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Metoda  
„na wnuczka” 

ewoluuje

olkusz
Piotr Kubiczek

Mimo nieustannych apeli o roz-
wagę i próśb o nieprzekazywanie 
obcym osobom pieniędzy, metoda 
„na wnuczka” ciągle jest aktualna, 
a w wyniku nieostrożności i zwykłej 
ludzkiej łatwowierności, kolejne 
starsze osoby padają ofiarą wyłudzeń. 
Oszuści są coraz bardziej pomysłowi. 
W środę 13. maja pewna mieszkanka 
Olkusza na rzecz nieznajomego męż-
czyzny podającego się za policjanta, 
straciła 18 tysięcy złotych.
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K O N D O L E N C J E

Uwaga kierowcy!  
Nowe przepisy już obowiązują

powiat
Wiola�Woźniczko

Zatrzymanie prawa jazdy na 
trzy miesiące, wyższe sankcje dla 
nietrzeźwych kierowców, blokady 
antyalkoholowe w samochodach – 
dowiedz się, jak zmieniło się Prawo 
o ruchu drogowym. Nowe przepisy 
obowiązują od 18. maja.

O 50 kilometrów za dużo 
Zgodnie z nowymi przepisami 

kierowcom, którzy przekroczą dozwo-
loną prędkość o więcej niż 50 km/h 
w obszarze zabudowanym, prawo 
jazdy zostanie odebrane bezpośrednio 
przez kontrolującego ich policjanta. 
- Jeżeli osoba ta będzie w dalszym 
ciągu prowadzić pojazd bez prawa 
jazdy, trzymiesięczny okres, będzie 
przedłużony do 6 miesięcy. Jeśli kie-
rowca w tym czasie i tak zdecyduje 
się wsiąść „za kółko”, starosta wyda 
decyzję o cofnięciu uprawnień do 
kierowania pojazdem. Aby je odzy-
skać, trzeba będzie spełnić wszystkie 
wymagania stawiane osobom, które 
po raz pierwszy ubiegają się o prawo 
jazdy. Na ten sam okres (3 miesięce) 
uprawnienia do prowadzenia pojazda-
mi utracą kierowcy, którzy przewożą 
zbyt dużą liczbę osób, przekraczającą 
liczbę miejsc określoną w dowodzie 
rejestracyjnym – mówi oficer prasowy 
olkuskiej policji nadkom. Agnieszka 
Fryben. Po zatrzymaniu „prawka” po-
licjant wydaje stosowne pokwitowa-
nie. Na jego podstawie kierowca może 
jeździć jeszcze przez 24 godziny.

Już pierwszego dnia obowiązy-
wania nowych przepisów na własnej 
skórze przekonała się o tym 69 – 
letnia krakowianka. Kobiecie zatrzy-
mano prawo jazdy, ponieważ jadąc 
„krajówką” w Sienicznie przekroczyła 
dozwoloną prędkość o 69 kilometrów.

Jak w praktyce wygląda dalsza 
procedura? Zatrzymane prawo jazdy 

trafia do właściwego starosty. Ten 
wydaje decyzję administracyjną, czyli 
formalnie zatrzymuje dokument. 
Przepisy dopuszczają też sytuację, 
gdy policja lub inne podmioty upraw-
nione do kontroli drogowej informują 
starostę o popełnieniu wyżej wymie-
nionych zdarzeń. Wtedy starosta 
wyda decyzje o natychmiastowym 
zatrzymaniu prawa jazdy i nakaże 
kierowcy je zwrócić. Od momentu 
zwrotu liczy się trzymiesięczny okres 
zatrzymania „prawka”. Delikwentowi 

przysługuje odwołanie do Samorzą-
dowego Kolegium Odwoławczego, 
a potem do Wojewódzkiego Sądu 
Administracyjnego.

Nietrzeźwi zapłacą więcej
Ostrzejsze kary dotyczą także 

nietrzeźwych kierowców, mających 
powyżej 0,5 promila alkoholu we krwi. 
Dziesięcioletni zakaz prowadzenia 
pojazdów wydłużono do 15 lat. Mini-
malny okres, na jaki można orzec taki 
zakaz, wynosi teraz 3 lata.

Osoby kierujące pojazdem 
w stanie nietrzeźwości będą musiały 
się także liczyć z dolegliwymi konse-
kwencjami finansowymi. - Niezależ-
nie od orzeczonej kary, sąd będzie 
obligatoryjnie orzekał świadczenie 

pieniężne w wysokości nie mniejszej 
niż 5 tys. złotych (w przypadku osoby 
po raz pierwszy dopuszczającej się 
tego czynu) oraz nie mniejszej niż 10 
tys. złotych, gdy osoba po raz kolejny 
kierowała pojazdem w stanie nietrzeź-
wości. W sprawach o wypadki drogo-
we spowodowane przez nietrzeźwych 
kierujących, sąd będzie obligatoryjnie 
orzekał nawiązkę w wysokości nie 
mniejszej niż 10 tys. złotych – wyja-
śnia nadkom. Agnieszka Fryben.

Jak wynika z policyjnych staty-

styk, w tym roku na drogach powiatu 
olkuskiego zatrzymano 93 nietrzeź-
wych kierowców i 22 rowerzystów.  
Zdecydowanie mniej skontrolowa-
nych osób było po użyciu alkoholu 
(0,2 – 0,5 promila): 289 kierowców 
i 9 rowerzystów.

Alkolock zamiast zakazu
Nowością jest możliwość zamia-

ny zakazu prowadzenia pojazdów 
na montaż w aucie tzw. blokady 
antyalkoholowej (alkolocka). Przepi-
sy dopuszczają taką możliwość po 
upływie połowy zakazu. Jeśli ktoś 
miał orzeczony dożywotni zakaz, o ko-
rzystanie z blokady może starać się po 
upływie co najmniej 10 lat. Decyzje te 
podejmuje sąd.

W praktyce oznacza to, że osoba, 
która będzie chciała uruchomić 
silnik, musi poddać się badaniu na 
trzeźwość. Urządzenie co rok musi 
być oddane do kalibracji, a kierowca 
winien mieć przy sobie stosowne 
zaświadczenie oraz dokument doty-
czący przeglądu technicznego pojazdu 
z blokadą. Na prawie jazdy umiesz-
czony zostanie specjalny kod, aby 
policjanci wiedzieli, ze osoba ta nie 
może prowadzić auta bez blokady.

Jeździsz bez uprawnień?
Jeszcze do wczoraj prowadzenie 

auta bez uprawnień klasyfikowane 
było jako wykroczenie i groziło karą 
grzywny. Wyjątkiem była sytuacja, gdy 
osoba kierowała pojazdem w czasie 
obowiązywania orzeczonego przez sąd 
zakazu prowadzenia pojazdów, czyli 
popełniała przestępstwo. Od dzisiaj 
wykroczeniem jest jedynie kierowanie 
pojazdem bez uprawnień przez osobę, 
która nigdy ich nie miała. Poza grzyw-
ną sąd może ukarać takich kierowców 
zakazem prowadzenia pojazdów.

- Z kolei ci kierowcy, którzy 
wsiądą za kierownicę, mimo odebra-
nia im prawa jazdy na mocy decyzji 
administracyjnej (starosty), wyczerpią 
znamiona przestępstwa, za co grozić 
im będzie kara grzywny, kara ogra-
niczenia wolności albo pozbawienia 
wolności do lat dwóch. Niezależnie 
od rodzaju zastosowanej kary, sąd 
będzie mógł także orzec środek karny 
w postaci zakazu prowadzenia pojaz-
dów – precyzuje nadkom. Fryben.

Warto pamiętać, że w znowelizo-
wanej ustawie Prawo o ruchu drogo-
wym pojawił się zapis o możliwości 
obligatoryjnego usunięcia pojazdu 
z drogi na koszt jego właściciela. Może 
stać się tak wówczas, gdy kierowca 
aktualnie nie ma uprawnień (bo ich 
nie uzyskał bądź mu je cofnięto). 
Auto nie zostanie usunięte, gdy 
będzie w nim inna osoba, mogąca go 
poprowadzić.

 - Metoda „na wnuczka” jest 
modyfikowana. W ostatnim czasie 
na terenie całej Małopolski doszło do 
kolejnych prób wyłudzenia pieniędzy. 
Część z nich, tak jak niestety ta ostat-
nia w naszym mieście, zakończyła 
się po myśli oszustów. Tym razem 
wnuczek został zastąpiony poli-
cjantem, a nawet funkcjonariuszem 
Centralnego Biura Śledczego – infor-
muje nadkomisarz Agnieszka Fryben, 
oficer prasowy KPP w Olkuszu.

W feralną środę w jednym 
z domów zadzwonił telefon. Ol-
kuszanka w słuchawce usłyszała 
kobietę podającą się za jej krewną, 
która rzekomo podpisywała jakiś 
akt notarialny i potrzebowała pilnie 
pożyczyć 30 tysięcy złotych. Starsza 
pani odmówiła pożyczki. Po chwili 
telefon zadzwonił po raz drugi. Tym 
razem rozmówcą okazał się mężczy-
zna, podający się za policjanta CBŚ. 
Rozmówca poinformował zaskoczoną 
seniorkę, że jest na tropie grupy 
przestępczej i z podsłuchu wie, że 
telefonowała do niej jakaś kobieta, 
która chciała ją oszukać.

Nieznajomy mężczyzna zapropo-
nował kobiecie, że na konto domnie-
manej oszustki przelana zostanie 
kwota 30 tys. zł, które ona wypłaci, 
a funkcjonariusze przekazując całą 
sumę domniemanej krewnej, złapią 
ją na gorącym uczynku.

Niestety starsza kobieta uwie-
rzyła swojemu rozmówcy i udała się 
do banku, aby zlikwidować lokatę 
w wysokości 18 tys. zł. Olkuszanka 
wręczyła pieniądze nieznajomemu 
mężczyźnie na ul. Bylicy. Kobieta 
przez cały ten czas, aż do momentu 
spotkania z nieznajomym była instru-
owana telefonicznie przez fałszywego 
policjanta jak ma się zachowywać. 
Dopiero wieczorem seniorka zoriento-
wała się, że została oszukana.

- Żadne tego typu działania policji 
nie są organizowane przez telefon. 
Jeśli już, to policjanci przychodzą do 
konkretnej osoby. Mają wówczas obo-
wiązek pokazać legitymację w sposób 
umożliwiający dokładne jej obejrze-
nie, a nawet spisanie danych. Jeśli 
nadal osoba będzie miała wątpliwości 
co do tożsamości mundurowego, to 
może zadzwonić pod numer alarmowy 
997 i zażądać potwierdzenia danych 
funkcjonariusza. Policjanci nie ko-
rzystają również w takich sytuacjach 
ze środków pieniężnych obywateli 
– przyznaje nadkom. Agnieszka 
Fryben.

Niestety przestępcy i oszuści 
do swoich działań wykorzystują 
coraz to nowsze techniki, aby zwieść 
czujność swoich ofiar. Przypomina-
my, że jeśli odbierzemy telefon od 
nieznajomego z prośbą o udzielenie 
pożyczki, należy zawsze o takiej sytu-
acji powiadomić komendę i poprosić 
o osobisty kontakt z osobą podającą 
się za naszego krewnego. W takich 
chwilach nie powinniśmy również 
działać w pośpiechu i odłożyć termin 
udzielenia pożyczki najlepiej na kilka 
dni, informując o takim telefonie 
pozostałych członków rodziny w celu 
sprawdzenia ewentualnej wiarygod-
ności rozmówcy.

- We wszystkich podejrzanych 
czy wątpliwych sytuacjach należy nie-
zwłocznie skontaktować się z policją, 
dzwoniąc pod nr alarmowy 997 lub 
112. W kontakcie z takimi osobami 
powinniśmy zapamiętać jak najwięcej 
szczegółów dotyczących ich wyglądu, 
zachowania oraz pojazdów, jakimi 
oszuści poruszają się – zaznacza 
nadkom. Fryben. 

Ciąg�dalszy�ze�strony 1

„Remondis”  
po raz drugi

klucze
Wiola�Woźniczko,�fot.�Remondis

W gminie Klucze rozstrzygnię-
to przetarg na odbiór i zagospoda-
rowanie odpadów komunalnych. 
Przez dwa lata, od 1 lipca 2015 
roku do 30 czerwca 2017 roku, 
zajmie się tym częstochowska 
firma „Remondis” Sp. z o. o.

Zwycięzcą przetarg została 
spółka, która świadczy takie usługi 

w Kluczach od dwóch lat, czyli od 
momentu wejścia w życie nowych 
przepisów o gospodarowaniu od-
padami.  Obok „Remondisa” swoje 
oferty złożyły jeszcze trzy firmy. Były 
to: PPUH „Tamax” Tadeusz Cieślak 
z Sędziszowa, Małopolskie Przedsię-
biorstwo Gospodarowania Odpadami 
z Krakowa oraz konsorcjum: Alba 
Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszcza-
nia Sp. z o. o. z Olkusza (lider) i Alba 
Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki 
Komunalnej Sp. z o. o. z Dąbrowy 
Górniczej.

Dźwięk z sesji 
dostępny

wolbrom
Ewa�Barczyk

W odpowiedzi na pytania na-
szych czytelników informujemy 
– nagrania z sesji Rady Miejskiej 
w Wolbromiu są (od tegorocznej 
sesji kwietniowej) publikowane 
w Biuletynie Informacji Publicznej.

Jak poinformował nas prze-
wodniczący Rady Miejskiej Dariusz 
Gorgoń, na razie nie ma warunków 
technicznych do poprawienia jakości 
nagrania (z racji używania mobilnych 
mikrofonów nie wszystkie głosy na-
grane są w dobrej jakości – wszystko 
zależy od tego czy i w jaki sposób 
mówca używa mikrofonu).

Starania o nowy sprzęt nagła-
śniająco-nagrywający będą podjęte 
dopiero w przyszłym roku, wtedy też 
pojawi się możliwość odsłuchu obrad 
„na żywo” w internetowej transmisji. 
Zainteresowanych odsłuchaniem 
pierwszego dostępnego nagrania 
z sesji, która odbyła się 30 kwietnia 
zapraszamy zatem na http://bip.ma-
lopolska.pl/umigwolbrom/Article/
id,282669.html

- Jestem za całkowitą jawnością 
życia publicznego, a udostępnianie 
nagrań z sesji, na które zresztą 
może przyjść każdy chętny, uważam 

za zwykły tego przejaw – wyjaśnia 
Dariusz Gorgoń. – Zapraszam także 
wszystkich zainteresowanych do kon-
taktów – zarówno ze mną, jak innymi 
radnymi. Służymy swoim czasem 
podczas pełnionych w Biurze Rady 
dyżurów, a jeżeli jest pilna potrzeba, 
również w innym terminie. Kontakt 
z wyborcami jest dla mnie bardzo 
ważny, bo radny, jako przedstawiciel 
lokalnej społeczności, nie może być 
od niej oderwany.

Według pozyskanych przez nas 
informacji dyżury w Biurze Rady Miej-
skiej w Wolbromiu (pok. 110 UMiG 
Wolbrom, ul. Krakowska 1 – tel. 32 
70 65 331) dyżury pełnią:

Przewodniczący Rady Miejskiej • 
w Wolbromiu DARIUSZ GORGOŃ 
- w każdy poniedziałek, w godz. 
14.00 - 16.00
Wiceprzewodniczący Rady Miej-• 
skiej w Wolbromiu BARTŁOMIEJ 
ŻUREK - w I i IV poniedziałek mie-
siąca, w godz. 15.00 - 16.00
Wiceprzewodnicząca Rady Miej-• 
skiej w Wolbromiu EWA KAZI-
MIERSKA - w II i III wtorek miesią-
ca, w godz. 13.30 - 14.30
Radny Rady Miejskiej w Wolbro-• 
miu STANISŁAW KOŁODZIEJ 
- w I i III poniedziałek miesiąca, 
w godz. 16.30 - 17.30
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Zostań ławnikiem!
olkusz

Wiola�Woźniczko

Ostatni dzień tego roku jest 
ostatnim dniem kadencji ławni-
ków. Najpóźniej w październiku 
rady gmin wybiorą nowych ławni-
ków na czteroletnią kadencję. Kto 
może pełnić tę funkcję?

Nowa kadencja obejmie lata 2016 
- 2019. Kandydatów na ławników 
mogą zgłaszać radom gminy prezesi 
właściwych sądów, stowarzyszenia, 
inne organizacje społeczne i zawo-
dowe, zarejestrowane na podstawie 
przepisów prawa (z wyłączeniem 
partii politycznych) oraz co najmniej 
pięćdziesięciu obywateli mających 
czynne prawo wyborcze, zamiesz-
kujących stale na terenie gminy 
dokonującej wyboru. Termin przyj-
mowania zgłoszeń upływa 30 czerwca 
2015 roku.

Kto może zostać ławnikiem? 
Osoba, która posiada obywatelstwo 
polskie i korzysta z pełni praw cywil-
nych i obywatelskich; jest nieskazi-
telnego charakteru; ma ukończone 
30 lat, ale nie więcej niż 70; jest 
zatrudniona, prowadzi działalność 
gospodarczą lub mieszka w miejscu 
kandydowania co najmniej od roku; 
posiada co najmniej średnie wykształ-
cenie; stan zdrowia pozwala jej na 
wykonywanie obowiązków ławnika.

Funkcji ławnika nie mogą pełnić: 
osoby zatrudnione w sądach po-
wszechnych i innych sądach oraz 
w prokuraturze; wchodzące w skład 
organów, od których orzeczenia 
można żądać skierowania sprawy na 
drogę postępowania sądowego; funk-
cjonariusze policji oraz inne osoby 
zajmujące stanowiska związane ze 

ściganiem przestępstw i wykroczeń; 
adwokaci i aplikanci adwokaccy; 
radcy prawni i aplikanci radcowscy; 
duchowni; żołnierze w czynnej służbie 
wojskowej; funkcjonariusze Służby 
Więziennej; radni gminy, powiatu 
i województwa.

Aby zgłosić kandydata na ławni-
ka należy wypełnić kartę zgłoszenia 
dostępną na stronie internetowej 
Urzędu Miasta i Gminy Olkusz. Wzór 
karty zgłoszenia zawarty jest w Roz-
porządzeniu Ministra Sprawiedliwości 
z dnia 9 czerwca 2011 roku w sprawie 
sposobu postępowania z dokumen-
tami złożonymi radom gmin przy 
zgłaszaniu kandydatów na ławników 
oraz wzoru karty zgłoszenia.

Do karty należy dołączyć nie-
zbędne dokumenty: informację 
o kandydacie z Krajowego Rejestru 
Karnego; oświadczenie kandydata, 
że nie jest prowadzone przeciwko 
niemu postępowanie o przestępstwo 

ścigane z oskarżenia publicznego lub 
przestępstwo skarbowe; oświadczenie 
kandydata, że nie jest lub nie był 
pozbawiony władzy rodzicielskiej, 
a także, że władza rodzicielska nie 
została mu ograniczona ani zawieszo-
na; zaświadczenie lekarskie o stanie 
zdrowia kandydata, stwierdzające 
brak przeciwwskazań do wykony-
wania funkcji ławnika, dwa zdjęcia 
zgodne z wymogami stosowanymi 
przy składaniu wniosku o wydanie 
dowodu osobistego. Wymienione 
dokumenty powinny być opatrzone 
datą nie wcześniejszą niż 30 dni przed 
dniem zgłoszenia.

Konieczne jest także złożenie 
aktualnego odpisu z Krajowego Re-
jestru Sądowego albo odpisu lub 
zaświadczenia potwierdzającego wpis 
do innego właściwego rejestru lub 
ewidencji - jeśli kandydata zgłasza 
stowarzyszenie lub inna organizacja 
społeczna lub zawodowa, zarejestro-
wana na podstawie przepisów prawa. 
Dokumenty te powinny być wystawio-
ne z datą nie wcześniejszą, niż trzy 
miesiące przed dniem zgłoszenia. Gdy 
kandydata zgłasza grupa obywateli, 
niezbędna jest imienna lista zgła-
szających (z podaniem ich numeru 
PESEL, miejsca stałego zamieszkania 
i własnoręcznym podpisem każdej 
z tych osób).

Karty zgłoszeń kandydatów 
z gminy Olkusz i wymagane doku-
menty można składać w Biurze Rady 
Miejskiej w Urzędzie Miasta i Gminy 
Olkusz (pokój 227), od poniedziałku 
do piątku w godz.: 7.00 – 15.00. Sto-
sowne ogłoszenia dotyczące wyboru 
ławników z pozostałych gmin po-
winny zostać opublikowane w ciągu 
najbliższych tygodni w Biuletynach 
Informacji Publicznej.

Wyimaginowana 
kradzież samochodu

olkusz
Piotr Kubiczek

Ciekawy przebieg miała nie-
dawna sprawa związana z rzekomą 
kradzieżą mercedesa 350E coupe, 
jaką na olkuską komendę w minio-
ną niedzielę zgłosiła obywatelka 
Ukrainy. Szybko okazało się, że sa-
mochód znajdował się tam, gdzie... 
został zaparkowany. Zawiodła 
pamięć i orientacja w terenie.

Policjanci pojazd odnaleźli dzień 
później na parkingu jednego z salo-

nów sukien ślubnych w Olkuszu. Jak 
się w końcu okazało mercedesa nikt 
nie ukradł, tylko jego właścicielka 
zapomniała, gdzie go zostawiła. - Od 
samego początku, kiedy kobieta 
zgłosiła się na policję i powiadomiła o 
kradzieży samochodu, sprawa wyda-
wała się bardzo dziwna. Kobieta miała 
problem z określeniem okoliczności, 
w którym samochód został skradzio-
ny. Nie pamiętała dokładnie, kiedy 
nim ostatni raz jechała, ani w jakim 
miejscu zaparkowała – mówi oficer 
prasowy KPP w Olkuszu, nadkom. 

Agnieszka Fryben.
Pomimo wielu wątpliwości funk-

cjonariusze przyjęli zawiadomienie 
o domniemanym przestępstwie i 
zarejestrowali auto w systemie jako 
skradzione. Mundurowi podjęli rów-
nież czynności poszukiwawcze sa-
mochodu. Na szczęśliwy finał sprawy 
nie trzeba było długo czekać. Już 
następnego dnia pojazd został odna-
leziony. Mercedes stał zaparkowany 
przed sklepem bez żadnych śladów 
włamania. Auto zostało przekazane 
zapominalskiej właścicielce.

Zadbaj o balkon  
i wygraj nagrody!

olkusz
Wiola�Woźniczko

Mieszkańcy osiedla Młodych 
mogą wziąć udział na w konkursie 
na najładniej zagospodarowany 
balkon i przydomowy ogródek.

Zgodnie z regulaminem, konkurs 
polega nie tylko na uporządkowaniu 
bardziej zaniedbanych miejsc na 
osiedlu i zadbaniu o własne balko-
ny, ale także przeprowadzeniu akcji 

propagandowej mającej na celu 
utrzymanie czystości. - Poprawa es-
tetyki na naszym osiedlu to nie tylko 
sadzenie kwiatów. Mam nadzieję, że 
założenia konkursu wezmą sobie do 
serca właściciele psów i będą sprzątać 
po swoich pupilach – mówi przewod-
niczący zarządu osiedla Młodych Jan 
Durański.

Zgłoszenia do udziału w kon-
kursie przyjmowane są w każdą 
środę w Szkole Podstawowej nr 10 w 

godzinach od 16.00 do 17.00, podczas 
zebrań Klubu Seniora.

W pierwszej połowie sierpnia ko-
misja konkursowa dokona przeglądu 
wystroju balkonów i ogrodów. Następ-
nie wyłoni zwycięzców. W regulaminie 
przewidziano też wyróżnienia. Do 
wygrania są nagrody pieniężne.

Konkurs organizują: zarząd 
osiedla Młodych, dyrekcja Szkoły 
Podstawowej nr 10 oraz Klub Seniora 
„Radość”.
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Szanowni Mieszkańcy 
Miasta i Gminy Olkusz

w związku z licznymi zapytaniami mieszkańców związanymi  
z segregacją odpadów biodegradowalnych, informuję, 

że w brązowych pojemnikach i workach przeznaczonych  
do gromadzenia odpadów biodegradowalnych  

umieszczamy przede wszystkim:
odpady zielone, tj. skoszoną trawę, liście, pozostałości  

po pielęgnacji drzew i krzewów; 
kwiaty, torf, korę, trociny i skorupki jaj; 

owoce, warzywa, pieczywo, stałe resztki żywności. 

W brązowych pojemnikach i workach w żaden sposób  
nie wolno umieszczać: 

odpadów innych niż biodegradowalne  
(tworzyw sztucznych, metalu, szkła, kamieni); 

mięsa, kości, wędlin, cytrusów, płynnych resztek żywności; 
odpadów zebranych z chodnika i ulicy, popiołu,  

ziemi i kamieni. 

W przypadku stwierdzenia w pojemnikach i workach 
przeznaczonych do zbierania poszczególnych frakcji odpadów 

segregowanych, odpadów innych niż odpady na które 
przeznaczone są pojemniki i worki, odpady nie będą odbierane  
w ramach zbiórki odpadów segregowanych, a jako zmieszane 

odpady komunalne w kolejnym terminie ich odbioru.

Jednocześnie przypinam, że niedozwolone jest umieszczanie 
w workach i pojemnikach do zbiórki zarówno odpadów 

segregowanych jak i zmieszanych odpadów komunalnych, 
odpadów niebezpiecznych, odpadów w postaci gruzu 

budowlanego lub innych odpadów budowlanych  
oraz ziemi i kamieni.  

Z-ca Burmistrza Miasta i Gminy Olkusz
Włodzimierz Łysoń

Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz
informuje, że w budynku Urzędu Miasta i Gminy 
Olkusz na tablicy ogłoszeń, obok pok. 229  w dniach 
od 22.05.2015 r. do 03.07.2015 r. wywieszony 
będzie wykaz nieruchomości przeznaczonych do 
sprzedaży w drodze przetargu: tj.:

- zabudowanej działki nr 2242 o pow. 519 m2, położonej 
przy ul. Żuradzkiej w Olkuszu, objętej księgą wieczystą 
KR1O/00011151/7,

- niezabudowanej działki nr 3174/56 o pow. 2646 m2, położo-
nej przy Al. 1000-lecia w Olkuszu, objętej księgą wieczystą 
KR1O/00037512/4 - stanowiących własność Gminy Olkusz.

Bliższe informacje uzyskać można w Wydziale Geodezji i Gospo-
darki Mieniem w godz. 7.00-15.00 w pok. 237 lub pod numerem 
telefonu 32 626 02 37.

Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz
informuje że w budynku Urzędu Miasta i Gminy 
Olkusz na tablicy ogłoszeń, obok pok. 229 w dniach 
od 22.05.2015r. do 12.06.2015r. wywieszony 
będzie wykaz nieruchomości przeznaczonych do 
dzierżawy:

- część działki nr 920/38 położonej w Olkuszu – ul. Storczykowa 
w celu umieszczenia w niej urządzeń infrastruktury technicznej 
– przyłącz gazu.

Bliższe informacje można uzyskać w Wydziale Drogowym  
w godz. 700-1500 (pok. nr 308) lub pod numerem telefonu  
(32) 626-01-58.

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz 
Rynek 1

ogłasza II przetarg ustny, nieograniczony na 
sprzedaż niezabudowanej działki nr 5478/1

o pow. 1246 m2, położonej w Olkuszu przy ul. Księdza Kanonika 
Stanisława Gajewskiego, stanowiącej własność Gminy Olkusz,  
objętej księgą wieczystą KR1O/00045265/6. 
Zgodnie ze zmianą miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla obszaru po wschodniej stronie ul. Biema (aktualnie 
ul. Ks. Kanonika St. Gajewskiego) w Olkuszu ,działka 
nr 5478/1 w południowej części znajduje się w terenie „1MN” – opisanym 
jako tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej (dopuszczalne: 
tereny usług komercyjnych związanych z funkcją mieszkaniową  
w tym: usług handlu, gastronomii, rzemiosła) , w północno – zachodniej 
części w terenie „ 9ZP”- opisanym jako tereny zieleni urządzonej. 

Cena wywoławcza do przetargu wynosi 132.500,00 zł
(słownie: sto trzydzieści dwa tysiące pięćset złotych). Postąpienie 
nie mniej niż 1% ceny wywoławczej. Sprzedaż opodatkowana 
podatkiem VAT (23%). Przystępujący do przetargu zobowiązany 
jest wnieść wadium w wysokości 26.500,00 zł do dnia 17.06.2015 r.  
na konto Urzędu w Banku Pekao S.A. O/Olkusz nr: 03 1240 4748 1111 
0000 4868 9878. 

Przetarg odbędzie się w dniu 23 czerwca 2015r. o godz. 11.30 
w budynku Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu, Rynek 1, pok.101.
Ogłoszenie o przetargu podaje się do publicznej wiadomości poprzez 
wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu 
obok pok. 229, zamieszczenie na stronie internetowej Urzędu  
www.umig.olkusz.pl w dziale Nieruchomości oraz www.bipmalopolska.
pl/umigolkusz w dziale: Zamówienia publiczne i ogłoszenia.
Szczegółowe informacje o przetargu można uzyskać w Wydz. 
Geodezji i Gospodarki Mieniem Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu, 
Rynek 1, pok. 237, telefon (32) 626 02 37.

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz 
Rynek 1

ogłasza I przetarg ustny, nieograniczony na 
sprzedaż niezabudowanej działki nr 2020/2

o pow. 677 m2, położonej w Olkuszu przy ul. Wiejskiej,  
stanowiącej własność Gminy Olkusz, objętej księgą wieczystą 
KR1O/00007943/5.
Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego 
wschodniej części dzielnicy północnej Olkusza ,działka nr 2020/2 
znajduje się w terenie „ 13MJU” – opisanym jako tereny zabudowy 
mieszkaniowej jednorodzinnej z usługami nieuciążliwymi oraz  
w terenie „1RO” – opisanym jako tereny ogrodów . 

Cena wywoławcza do przetargu wynosi 77.000,00 zł
(słownie: siedemdziesiąt siedem tysięcy złotych). Postąpienie 
nie mniej niż 1% ceny wywoławczej. Sprzedaż opodatkowana 
podatkiem VAT (23%). Przystępujący do przetargu zobowiązany 
jest wnieść wadium w wysokości 15.400,00 zł do dnia 17.06.2015 r.  
na konto Urzędu w Banku Pekao S.A. O/Olkusz nr: 03 1240 4748 1111 
0000 4868 9878. 

Przetarg odbędzie się w dniu 23 czerwca 2015r. o godz. 12.00 
w budynku Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu, Rynek 1, pok.101.
Ogłoszenie o przetargu podaje się do publicznej wiadomości poprzez 
wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu 
obok pok. 229, zamieszczenie na stronie internetowej Urzędu  
www.umig.olkusz.pl w dziale Nieruchomości oraz www.bipmalopolska.
pl/umigolkusz w dziale: Zamówienia publiczne i ogłoszenia.
Szczegółowe informacje o przetargu można uzyskać w Wydz. 
Geodezji i Gospodarki Mieniem Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu, 
Rynek 1, pok. 237, telefon (32) 626 02 37.

OGŁOSZENIE
Na podstawie art. 11pkt 10 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym  

(tekst jedn. Dz. U. z 2015r. poz. 199.), art. 39 oraz  art. 54 ust. 2 i 3 ustawy z dnia  
3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa  

w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t. jedn. Dz. U. z 2013 r. poz. 1235)  
.

z a w i a d a m i a m 
o wyłożeniu do publicznego wglądu oraz o możliwości zapoznania się z niezbędną dokumentacją projektu studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Klucze wraz z prognozą oddziaływania na 
środowisko, które odbędzie się  

w dniach od 29 maja do 29 czerwca 2015 r.
w siedzibie Urzędu Gminy Klucze, ul. Partyzantów 1, 32-310 Klucze, pokój 303

 w godzinach 9-14.
Dyskusja publiczna nad rozwiązaniami przyjętymi w projekcie studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego (oraz prognozie oddziaływania na środowisko) odbędzie się  22 czerwca 2015 r. o godzinie 15.30  
w siedzibie Urzędu Gminy Klucze

Projekt studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego wraz z prognozą oddziaływania na środowisko 
jest w czasie wyłożenia dostępny w wersji elektronicznej na stronie internetowej www.gmina-klucze.pl

Uwagi do projektu studium należy składać na piśmie, ustnie do protokołu w siedzibie Gminy Klucze, ul. Partyzantów 1, 
32-310 Klucze, za pomocą środków komunikacji elektronicznej bez konieczności opatrywania ich bezpiecznym podpisem 
elektronicznym na adres: klucze@gmina-klucze.pl w nieprzekraczalnym terminie do dnia 21 lipca 2015 roku z podaniem 
nazwiska, imienia, nazwy i adresu składającego uwagę, przedmiotu uwagi oraz oznaczeniem nieruchomości, której dotyczy 
uwaga. Organem właściwym w sprawie rozpatrzenia uwag jest Wójt Gminy Klucze.

Równocześnie informuję, że we wskazanym wyżej terminie można zapoznać się z dokumentacją projektów zmiany studium, 
w tym z uzgodnieniami i opiniami RDOŚ i PPiS. 

Zgodnie z art. 39 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, informuję o możliwości składania uwag do prognozy oddziaływania 
na środowisko, które wnoszone mogą być w formie pisemnej, ustnie do protokołu w siedzibie Gminy Klucze, ul. Partyzantów 
1, 32-310 Klucze, za pomocą środków komunikacji elektronicznej bez konieczności opatrywania ich bezpiecznym podpisem 
elektronicznym na adres: klucze@gmina-klucze.pl w terminie j.w. 

Wójt Gminy Klucze
Norbert Bień

O G Ł O S Z E N I A  P Ł A T N E
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R E K L A M A

Wasze interWencje
Osiedlowe lokale wyborcze.  

Gdzie tu logika?
olkusz

Wiola�Woźniczko

Od ubiegłego roku obowiązuje 
nowy podział Olkusza na okręgi 
wyborcze. Zgodnie z nim, część 
mieszkańców osiedla Młodych gło-
suje teraz w lokalach wyborczych 
znajdujących się w innych niż do-
tychczas  lokalizacjach. Niektórzy 
olkuszanie uważają, że takie roz-
wiązanie wprowadza chaos. Skąd 
te zmiany?

Podział osiedla Młodych jest 
sciśle powiązany z nowym podziałem 
gminy olkusz na okręgi wyborcze. 
Mieszkańcy głosowali w nowych ob-
wodach dwukrotnie: po raz pierwszy 
w ubiegłym roku, podczas majo-
wych wyborów do euro parlamentu, 
a następnie jesienią, gdy wybierano 
włądze samorządowe.  - Nowy po-
dział jest absurdalny. Przykład: 
mieszkańcy ul. Orzeszkowej, którzy 
poprzednio głosowali w  Przedszkolu 
na ul. Żeromskiego, zgodnie z nowym 
podziałem są przypisani do lokalu 
na ul. Tuwima. To około trzy razy 
dalej. Bliżej są dwa lokale wyborcze: 
w przedszkolu i szkole nr 10. Co 
więcej, mieszkańcy ul. Tuwima, nie są 
przypisani do lokalu na ul. Tuwima, 
lecz na ul. Kochanowskiego, a część 
mieszkańców z ul. Kochanowskiego  
do lokalu na ul. Żeromskiego, czyli na 
drugi koniec osiedla. Bardzo jestem 
ciekawa, kto wymyślił taki podział 
i czym się kierował, bo raczej nie 
było to wyjście naprzeciw oczekiwa-
niom wyborców. Nowy podział raczej 
zniechęca do pójścia na wybory. Po 
pierwsze dlatego, że do lokalu jest 
dalej, a po drugie, że np. mieszkaniec 

ul Kochanowskiego lepiej orientuje 
się, gdzie znajduje się lokal wyborczy 
w szkole na jego ulicy, niż w szkole, 
w której prawdopodobnie nigdy nie 
był. A takie chyba jest założenie, żeby 
lokale wyborcze znajdowały się w bu-
dynkach dobrze znanych mieszkań-
com – maila tej treści otrzymaliśmy 
od jednego z naszych Czytelników.

Gminni radni musieli podzie-
lić gminy na okręgi wyborcze do 1 
listopada 2012 roku, czyli w ciągu 
15 miesięcy od dnia wejścia w życie 

nowych przepisów Kodeksu Wybor-
czego. Przy podziale musiano kiero-
wać się również wytycznymi uchwały 
Państwowej Komisji Wyborczej z dnia 
7 maja 2012 r. w sprawie wytycznych 
i wyjaśnień dotyczących podziału jed-
nostek samorządu terytorialnego na 
okręgi wyborcze, takich jak: osiedla, 
jednostki pomocnicze gminy (sołec-
twa) oraz norma przedstawicielstwa 
(liczba mieszkańców dzielona przez 
liczbę mandatów – przyp. red.).

Rzecznik prasowy magistra-
tu wyjaśnia, że projekt podziału 
Gminy Olkusz na okręgi wyborcze 

był konsultowany z Radą Miejską, 
jak również został przedstawiony Ko-
misarzowi Wyborczemu w Krakowie 
i pozytywnie przez niego zaopiniowa-
ny. Olkuscy radni podjęli Uchwałę 
w sprawie podziału Gminy Olkusz na 
okręgi wyborcze, ustalenia ich granic 
i numerów oraz liczby radnych wybie-
ranych w każdym okręgu 25 września 
2012 roku. W ciągu kolejnych trzech 
miesięcy rady były zobowiązane do 
dokonania podziału gminy na stałe 
obwody głosowania i ustalenia ich 

numerów, granic oraz siedzib obwo-
dowych komisji wyborczych.

Gmina Olkusz, zgodnie z prze-
pisami Kodeksu wyborczego, została 
podzielona na 31 stałych obwodów 
głosowania. Liczba mieszkańców osie-
dla Młodych wynosiła 9126, a norma 
przedstawicielska przy podziale na 
okręgi wyborcze na terenie Gminy 
Olkusz  2371.  Druga z tych wartości to 
wynik podzielenia liczby mieszkańców 
(49 786) przez liczbę mandatów (21).

- Dzieląc liczbę mieszkańców 
osiedla Młodych przez normę przed-
stawicielstwa otrzymano na tym 

terenie cztery mandaty. Przy podziale 
osiedla Młodych na okręgi kierowa-
no się tym, aby do danego okręgu 
wchodziła cała ulica - jeżeli to było 
możliwe. Podzielone zostały tylko dwie 
ulice graniczne: Jana Kochanow-
skiego, która się ciągnie ze wschodu 
na zachód oraz Sosnowa z północy 
na południe. Dobór ulic do danego 
okręgu nie był przypadkowy, oprócz 
liczby mieszkańców na danej ulicy 
kierowano się również siedzibą obwo-
dowej komisji wyborczej – tłumaczy 
rzecznik prasowy Michał Latos.

Na osiedlu Młodych Urząd Miasta 
i Gminy w Olkuszu wyznaczył trzy 
lokale w gminnych jednostkach 
organizacyjnych. Mieszczą się one 
w Zespole Szkolno – Przedszkolno 
-  Integracyjnym Nr 1 przy ul. Jana 
Kochanowskiego 2, Przedszkolu Nr 
10 przy ul. Stefana Żeromskiego 6 
oraz Szkole Podstawowej Nr 10 przy  
ul. Stefana Żeromskiego 1. Lokale te 
są dostosowane do przeprowadzenia 
wyborów. Czwarty lokal, udostęp-
niony  przez Olkuską Spółdzielnie 
Mieszkaniową, znajduje się przy 
ul. Jana Tuwima 2. - Dwa punkty 
znajdują się na tej samej ulicy, czyli 
połowa mieszkańców osiedla Młodych 
jest przypisana do okręgów wybor-
czych z siedzibą przy ul. Stefana 
Żeromskiego. Natomiast pozostałe 
dwa punkty są usytuowane w  połu-
dniowo-wschodniej części osiedla. Nie 
można podzielić osiedla Młodych na 
cztery równe części, przypisując po-
szczególne bloki z różnych ulic w taki 
sposób, aby mieszkańcy mieli równą 
odległość do siedziby obwodowej 
komisji wyborczej. Brak jest również 
zaplecza lokalowego tak usytuowa-
nego, aby można inaczej podzielić to 
osiedle – dodaje Michał Latos.

Czy powróci 
linia Bukowno– 

–Jaworzno?
bukowno

Wiola�Woźniczko

Czy pomiędzy Bukownem 
a sąsiednim Jaworznem powinna 
kursować linia autobusowa? Jeden 
z naszych Czytelników jest przeko-
nany, że po kilkunastu latach takie 
połączenia powinny powrócić. Jak 
na ten pomysł zapatrują się władze 
Bukowna?

- Od czasu zlikwidowania połą-
czeń kolejowych w 2002 roku miasto 
nie zrobiło nic, aby zapewnić komu-
nikację między obydwoma miastami. 
Skandalem jest brak jakiejkolwiek 
możliwości dojazdu do Jaworzna. 
Czy wydłużenie kilku kursów PKM 
Jaworzno do naszego miasta jest aż 
tak wielkim problemem? Czy włoda-
rze miasta Bukowno zrobią coś dla 
swoich mieszkańców i po prawie 15 
latach powróci komunikacja miejska? 
- pyta za naszym pośrednictwem 
Czytelnik „Przeglądu Olkuskiego”. 
Pytania przesłaliśmy do Urzędu Miej-
skiego w Bukownie.

Władze miasta zapewniają, że od 
dawna interesują się sprawą połączeń 
pomiędzy Bukownem a Jaworznem. 
W 2008 roku burmistrz zwrócił się 
do PKM Jaworzno, aby uruchomić 
wspomniane połączenie. PKM od-
mówił, tłumacząc to znikomą liczbą 
pasażerów korzystających z takiej 
linii, a co za tym idzie, nierentowno-

ścią przedsięwzięcia. Propozycja ze 
strony Bukowna została ponowiona 
w ubiegłym roku, po wniosku jednego 
z mieszkańców.

Jak informuje sekretarz miasta 
Bukowno Marcin Cockiewicz, bur-
mistrz zapoznał ze sprawą połączeń 
Radę Miejską. W marcu grupa rad-
nych spotkała się z przedstawicielami 
Zarządu Dróg i Mostów w Jaworznie 
jako organizatorem publicznego 
transportu zbiorowego. - Biorąc pod 
uwagę złożone kwestie prawne w za-
kresie uruchomienia i finansowania 
proponowanej linii komunikacyjnej 
będącej międzywojewódzkim prze-
wozem pasażerskim, znaczne koszty 
jej realizacji, jak również brak zgła-
szanych potrzeb od potencjalnych 
pasażerów (oprócz maila jednej osoby) 
można mieć wątpliwości co do za-
sadności wnioskowanego przez Czy-
telnika połączenia. Miasto Bukowno 
w ubiegłych latach kilkakrotnie czy-
niło starania o reaktywację połączenia 
z Jaworznem-Szczakową w ramach 
kolejowych przewozów regionalnych. 
Ze względu na małą frekwencję 
na tej linii nie doszło jednak do jej 
przywrócenia – odpowiada Marcin 
Cockiewicz.

A jakie jest Wasze zdanie? Czy 
reaktywacja połączenia Bukowno - 
Jaworzno to dobry pomysł? Piszcie 
na www.przeglad.olkuski.pl!

Odpowiada Dawid Przybylski, rzecznik prasowy Związku Komu-
nalnego Gmin „Komunikacja Międzygminna” w Olkuszu: 

W tej sprawie zostało skierowane pismo do operatora obsługują-
cego linię PS, czyli F.P.U.H. Sioła-Trans Janusz Sioła. Póki co, nie 
otrzymaliśmy odpowiedzi. Ponadto operatorzy zostali pouczeni, że 
kierowca ma obowiązek zatrzymania się na każdym przystanku ujętym 
w rozkładzie jazdy. 
Co ważne - w przypadku udowodnienia braku obsłużenia przystanku 
nakładana będzie kara finansowa.Jednocześnie prosimy wszystkich 
pasażerów o zgłaszanie wszelkich nieprawidłowości bezpośrednio do 
ZKG „KM”. Poprawa jakości świadczonych usług jest jednym z priory-
tetów nowego zarządu ZKG „KM”.

1Czy prawdą jest, że Gmina zleciła wykonanie do-
kumentacji na budowę nowego Posterunku Policji 

w Kluczach? Czy w tej sprawie prowadzono konsultacje 
z mieszkańcami Klucz? Dlaczego wójt chce sprzedać 
budynek dawnego Urzędu Gminy?  Czy nie można po 
remoncie w części tego budynku umieścić posterunku 
Policji, a resztę pomieszczeń przekazać pod wynajem 
lub udostępnić np. stowarzyszeniom? Czy w innych 
miejscowościach gminy Klucze wytypowano także do 
sprzedaży jakieś obiekty?
Interwencja wysłana do UG Klucze 13 maja.

2Czy i kiedy Wójt Gminy Klucze zamierza skorzystać 
ze środków unijnych, aby np. przystąpić (zgodnie ze 

złożoną na zebraniu wiejskim obietnicą) do remontu 
zabytkowego dworku po GS „SCh” w Kluczach? 

Budynek ten, jak powszechnie wiadomo, ma aktualną 
dokumentację, zezwolenie na rewaloryzację, akceptację 
konserwatora, brakuje jedynie decyzji wójta na podję-
cie stosownych działań. Dlaczego wójt chce sprzedawać 
najbardziej wartościowe pod względem historycznym 
budynki, które mogą być wizytówką Klucz?
Interwencja wysłana do UG Klucze 13 maja.

3Czy Gmina Klucze złożyła już jakiekolwiek wnioski 
na pozyskanie nowych środków unijnych z rozdania 

2014-2020r ? Czy Gmina w ogóle ma plan zadań, na 
które zamierza składać wnioski o środki unijne i czy 
może podać taki plan do publicznej wiadomości? Jawna 
polityka informacyjna prowadzona jest obecnie przez 
Burmistrza Olkusza Romana Piaśnika, który wszelkie 
decyzje i zamierzenia władz miasta podaje do wiado-

mości publicznej. Czy władze gminy Klucze zamierzają 
prowadzić podobną politykę informacyjną?
Interwencja wysłana do UG Klucze 13 maja.

4Dlaczego po raz kolejny remontowana jest ul. 
Pakuska w Olkuszu? W niedługim okresie czasu 

nawierzchnia z jezdni była zrywana ze dwa razy i po-
nownie nakładana. Dla mieszkańców tejże ulicy staje 
się to już męczące, gdyż nie ma jednego całego roku bez 
remontów na tej drodze. Hałas związany z remontami 
nie daje mieszkańcom normalnie żyć, gdyż zmęczeni po 
pracy pragną w domu odpocząć a nie wysłuchiwać po 
raz kolejny hałasu maszyn pracujących przy kolejnym 
remoncie ulicy.
Interwencja wysłana do UMiG Olkusz 15 maja

interwencje w toku...

Kiedy w autobusach linii PS zamontowane zostaną guziki pozwalające 
na zasygnalizowanie kierowcy chęć wysiadania? Pytam, ponieważ kierowcy 
notorycznie zapominają o zatrzymywaniu się na niektórych przystankach, 
a krzyczenie przez cały pojazd, że chce się wysiąść do przyjemności nie należy. 
Kultura osobista tych kierowców to temat do osobnej dyskusji.
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Święto strażackiej braci
olkusz

Wiola�Woźniczko

W komendzie Powiatowej PSP 
w Olkuszu uroczyście obchodzono 
Dzień Strażaka. Podczas święta 
funkcjonariusze odebrali awanse, 
dyplomy i odznaczenia. 

Podobnie jak w poprzednich 
latach, w olkuskiej komendzie stra-
żacy spotkali się z samorządowcami 
oraz przedstawicielami zaprzyjaźnio-
nych firm i instytucji. Gości powitał 
szef olkuskiej komendy, bryg. Dariusz 
Wilk, dziękując im jednocześnie za 
dotychczasowe wsparcie. Nie zabrakło 
też słów uznania pod adresem głów-
nych bohaterów tego dnia. - Jestem 
dumny, że mogę pracować z takimi 
ludźmi - mówił bryg. Dariusz Wilk. 
W dalszej części uroczystości straża-
kom wręczano awanse i odznaczenia 
za trudną, codzienną pracę.

Czworo strażaków nagrodzono 
medalami za długoletnią służbę w Ko-
mendzie Wojewódzkiej PSP w Krako-
wie. Srebrnym medalem odznaczono 
mł. bryg. Zbigniewa Września oraz st. 
ogn. Bogdana Stanisza. Brązowymi 
medalami uhonorowano: mł. bryg. 
Jana Sarwę, mł. kpt. Alberta Barczy-
ka oraz st. asp. Piotra Bałazego.

W Olkuszu Srebrną Odznakę 
Zasłużony dla Ochrony Przeciwpo-
żarowej otrzymał mł. bryg. Zbigniew 
Wrzesień, a brązowe: st. kpt. Grzegorz 
Jastrząb, mł. kpt. Andrzej Kiwior, mł. 
kpt. Albert Barczyk, mł. Kpt. Artur 
Głowacki i st. ogn. Marcin Mostow-
ski. Funkcjonariuszy uhonorowano 
również medalami za zasługi dla 
pożarnictwa. Mł bryg, Marcin Ma-
ciora i mł. Bryg. Jan Sawra odebrali 
złote medale, mł. kpt. Albert Barczyk 
– srebrny, a brązowe: sekc. Michał 

Bielach, mł. ogn. Jarosław Knap, mł. 
kpt. Paweł Papaj i ogn. Rafał Kania.

Dzień Strażaka zawsze jest 
okazją do wręczenia awansów. Nasi 
funkcjonariusze odbierali je nie 
tylko w Olkuszu. 5 maja, podczas 
obchodów w Warszawie minister 
spraw wewnętrznych nadał stopień 
młodszego kapitana naszym czterem 
strażakom: asp. sztab. Arturowi Gło-
wackiemu, asp. Krzysztofowi Pałce, 
mł. asp. Mateuszowi Podsiadło oraz 
asp. sztab. Marcinowi Zębale. Z kolei 
w trakcie uroczystości wojewódzkich 
w Krakowie, stopień brygadiera otrzy-
mał mł. bryg. Dariusz Wilk, a stopień 
starszego kapitana kpt. Marek Kot.

Podczas olkuskich obchodów do 
stopnia młodszego brygadiera awan-
sowano st. kpt. Michała Polaka, a do 
stopnia kapitana - mł. kpt. Artura 
Betkowskiego. Stopień starszego 
ogniomistrza otrzymał ogn. Rafał 
Kania, stopień ogniomistrza - mł. ogn. 
Tomasz Chajduga, a stopnie młod-

szego ogniomistrza - st. sekc. Marcin 
Dąbrowski oraz st. sekc. Marcin 
Duch. Do stopnia starszego sekcyj-
nego awansowano: sekc. Tomasza 
Kwaśniewskiego, sekc. Sebastiana 
Piekoszewskiego, sekc. Radosława 
Piputę i sekc. Przemysława Ścigaja.

Dziewięcioro strażaków odebrało 
listy pochwalne za ofiarność podczas 
ratowania życia nieprzytomnej ko-
biety w marcu tego roku. Byli to: kpt. 
Grzegorz Szczepara, mł. kpt. Marcin 
Zębala, mł. asp. Mateusz Rogal, st. 
ogn. Łukasz Szatan, st. ogn. Marcin 
Żerdziński, ogn. Rafał Kania, sekc. 
Michał Bielach, st. str. Arkadiusz Ku-
charek oraz st. str. Damian Dąbek.

Swoje uznanie dla ciężkiej pracy 
strażaków wyrazili samorządowcy, 
wręczając  funkcjonariuszom nagro-
dy. Starosta olkuski Paweł Piasny 
docenił w tym roku pracę st. ogn. 
Andrzeja Barczyka i sekc. Michała 
Bielacha. Nagrody Burmistrza Miasta 
i Gminy Olkusz otrzymali st. str. 

Dominik Furgaliński i st. str. Patryk 
Krzykawski, a Burmistrza Miasta 
i Gminy Wolbrom: mł. bryg. Jan 
Sawra, mł. bryg. Marcin Maciora, 
mł. kpt. Adam Janik, mł. ogn. Marcin 
Duch oraz st. sekc. Radosław Piputa. 
Wójt gminy Klucze Norbert Bień wrę-
czył nagrody st. sekc. Pawłowi Kula-
wikowi i sekc. Łukaszowi Samulowi. 
Życzeniom i gratulacjom dla wszyst-
kich strażaków nie było końca.

W codziennej pracy straży pożar-
nej pomagają samorządowcy, instytu-
cje i lokalne firmy. W podziękowaniu 
za okazywane wsparcie strażacy 
uhonorowali swoich przyjaciół pa-
miątkowymi statuetkami. 

My także przyłączamy się do 
życzeń dla strażackiej braci z okazji 
ich święta!

Gdzie na imprezy 
plenerowe?

powiat
Jakub Fita

Tegoroczne lato zbliża się wiel-
kimi krokami. Co prawda do waka-
cji pozostało jeszcze trochę czasu, 
ale pomału można przymierzać się 
do letnich imprez w naszym regio-
nie. Postanowiliśmy prześledzić 
jakie plenerowe imprezy szykują 
się na terenie naszego powiatu.

Tradycyjnie już końcówka maja 
i cały czerwiec upływają pod znakiem 
imprez organizowanych przez lokalne 
samorządy. W tym roku jako pierwsze 
odbędą się Dni Olkusza. Tym razem 
impreza ta odbędzie się w ostatni 
weekend maja. Głównymi gwiazdami 
będą kapela Golec uOrkiestra, która 
wystąpi w sobotę 30 maja, oraz zespół 
Wilki, którego występ odbędzie się 
w niedzielę 31 maja. Oprócz wyżej 
wymienionych zespołów na olkuskim 
rynku zobaczymy także naszych ro-
dzimych artystów.

W dniu 13 czerwca odbędzie się 
Święto Gminy Bolesław. Konferansje-
rem Święta Gminy będzie Krzysztof 
Skiba a na scenie oprócz lokalnych 
artystów pojawi się zespół Sojka Band 
oraz gwiazda wieczoru – formacja 
Big Cyc.

Bardzo ciekawie zapowiada 
się trzeci weekend czerwca. Wtedy 
odbędą się Dni Bukowna, które trady-
cyjnie zorganizowane będą na terenie 
stadionu Miejskiego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji. Bawić będziemy się mogli 
przy występach prawdziwych gwiazd 
estrady i kabaretu. W sobotę kulmi-
nacyjnym punktem imprezy ma być 
koncert zespołu BLUE CAFE, który 
zaprezentuje swoje największe prze-
boje z blisko 17-letniej historii grupy. 

W niedzielę zaś na scenie zagra Don 
Vasyl z zespołem Gwiazd Cygańskiej 
Pieśni. Organizatorzy szykują także 
szereg imprez towarzyszących. 

W niedzielę 21 będzie miał miejsce 
Ogólnopolski Bieg Uliczny o Puchar 
Burmistrza Miasta Bukowna, który 
ma przyciągnąć rzesze zawodników 
z całej Polski i Europy. Nie zabraknie 
oczywiście pokazu sztucznych ogni 
i zabawy tanecznej.

W ostatnią sobotę czerwca na 
płycie olkuskiego rynku po raz drugi 
odbędzie się Olkuskie Święto Cy-
kliczne, organizowane przez Sto-
warzyszenie „Po Prostu Działaj” 
oraz grupę Rowerowy Olkusz. Plan 
imprezy przewiduje wielki przejazd 
rowerowy ulicami Olkusza oraz wy-
stępy lokalnych grup artystycznych 
i muzycznych.

Swoistą niespodziankę szykują 
włodarze Wolbromia. Tegoroczne 
Dni Wolbromia odbędą się tym 
razem w pierwszy weekend września, 
a bawić się będziemy przy występach 
największych gwiazd krajowej i zagra-
nicznej sceny muzycznej.  Na scenie 
zbudowanej przy Domu Kultury 
w Wolbromiu mają wystąpić tacy 
artyści jak: ELO, PapaDance, Farben 
Lehre, Margaret czy Big Cyc.

W ostatni weekend wakacji, 
czyli 29 i 30 sierpnia na Zamku 
w Rabsztynie odbędzie się na XI Tur-
niej Rycerski. Organizacją turnieju 
mają zająć się Miejski Dom Kultury 
w Olkuszu, Stowarzyszenie ,,Bractwo 
Rycerskie Kruk - Starostwa Rabsztyń-
skiego” oraz Stowarzyszenie Zamek 
Rabsztyn.

Niestety nie ma dobrych wieści 
dla fanów muzyki elektronicznej. 
W tym roku niestety nie odbędzie 
kolejna edycja organizowanego w By-
dlinie Open Space Festival.
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Wieża mieszkalno-obronna 
w Kwaśniowie Dolnym

W cyklu tym Olgerd Dziechciarz, historyk, dziennikarz, pisarz, autor 3-tomowego „Przewodnika po Ziemi Olkuskiej”, 
opowiadać będzie o ciekawych wydarzeniach z przeszłości, cennych zabytkach i zapomnianych miejscach Powiatu Olkuskiego.  

W miarę możliwości cykl ilustrowany będzie nowymi zdjęciami lub fotografiami z archiwum autora.

Kwiaśniów D.
Olgerd�Dziechciarz

Byłem w środku tylko raz, 
w roku jej odkrycia (1997 r.). Nie 
wyglądała zbyt dobrze. To był 
ostatni moment na ratunek, bo 
miała być zburzona. Teraz jest 
odrestaurowana, ale teren jest 
prywatny, więc chyba nie można 
tam wejść. Zdjęcie współczesne 
zrobiłem z daleka.

Mam jednak w archiwum zdjęcia 
z 1997 r., część była publikowana 
w „Przewodniku po ziemi olkuskiej. 
Gminy Klucze i Pilica” (Olkusz 2000), 
ale dwa z dolnej kondygnacji pokazuję 
po raz pierwszy. Kwaśniowska wieża 
nie jest zbyt znana; przyjaciel, który 
kupił w pobliżu tej wsi domek letni-
skowy, dowiedział się o jej istnieniu 
ode mnie. Obiekt można znaleźć na 
większości stron poświęconych pol-
skim zamkom, choć zdarzają się na 
nich błędy w opisach: np. na stronie 
polskie zamki piszą, iż wieżę odkryto 
w... 2001 roku.

Pierwsza wzmianka o Kwaśnio-
wie pochodzi z 1388 r. Wieś należała 
podówczas do Dzierżka i Jaśka Kwa-
śniowskich oraz niejakiego Wichny 
ze Sławkowa. Wieś należała do Kwa-
śniowskich do końca XVI wieku. 
Rozgraniczenie Kwaśniowa na Dolny 

i Górny to juz czasy nie tak dawne, 
bo 1952 rok.

Przejeżdżając przez tę miejsco-
wość drogą na Zawiercie, warto z niej 
skręcić w Kwaśniowie Dolnym w lewo, 
w ul. Dworską, by pod numerem 17 
obejrzeć odkrytą w 1997 r. wieżę, 
która jest pozostałością zabudowań 
dworskich rodu Kwaśniowskich. Od-
krycia – słowo to powinniśmy chyba 
pisać w cudzysłowie, skoro miejscowi 
o wieży wiedzieli, a nawet była opisy-
wana w prasie lokalnej (artykuł Józefa 
Szerniawy w Echu Klucz z IX 1994 
r.) - dokonało dwóch archeologów - 
wracający z badań powierzchniowych 
archeolog wojewódzki z Katowic 
Jacek Pierzak i jego krakowski kolega 
Emil Zaitz, skracając sobie drogę 
z Kwaśniowa Górnego do Dolnego, 
weszli w ul. Piaskową, skręcili w ul. 
Dworską i tam dostrzegli tajemniczy 
obiekt z kamienia, sprawiający wra-
żenie wiekowego, a co za tym idzie 
zabytkowego. Okazało się, że znaleźli 
XVI-wieczną rycerską wieżę obronną, 
stojącą sobie na prywatnej posesji 
Andrzeja Cecha.

Wedle niektórych historyków 
z racji cienkich, 50 cm grubości 
murów jest to raczej dworski lamus, 
czyli wznoszony w sąsiedztwie dworu 
budynek drewniany lub murowany, 
w którym przechowywano zbroje 
i dokumenty. Tyle, że lamusy miały 
po jednym pomieszczeniu na piętro, 

a kwaśniowska wieża ma ich po dwa. 
Staraniem władz konserwatorskich 
obiekt rychło wpisano do rejestru 
zabytków. Kwadratowa wieża (ok. 7 x 
5 m, 4 m wysokości, ściany grubości 
50-100 cm) ma dwa poziomy, na które 
składają się cztery pomieszczenia 
o wysokości ok. 2 m, przykryte ko-
lebkowymi stropami. Najstarsi miesz-

kańcy wsi pamiętają, że kiedyś miała 
mieć jeszcze drewnianą nadbudowę 
z modrzewiowych belek, które ze sta-
rości miały ciemnobrązowy kolor oraz 
wysoki, pokryty słomą dach (czytaj 
niżej: wspomnienie S. Konieczniaka). 
Zachowały się tylko ślady schodów 

prowadzących do najwyższej kondy-
gnacji. Inni z kolei twierdzą, że aktu-
alny wygląd zachowuje od co najmniej 
100 lat. Przed wojną właściciele wieży 
przechowywali w niej zapasy, w tym 
także wódkę z własnej gorzelni. Ponoć 
w piwnicach wieży panuje stała tem-
peratura, którą zapewniają kanały 
w zachodniej ścianie budowli.

Całość otaczają widoczne ślady 
fosy, która ponoć jeszcze po ostatniej 
wojnie była wypełniona wodą, a do 
wieży można się było dostać tylko 
wąskim wałem. W 1947 r. wybuchł 
w niej pożar, to po nim nakryta zosta-
ła betonowym stropem. W poziomie 

górnym zachowała się jeszcze wyryta 
na drewnianej framudze drzwi data 
powstania budowli -1552 (można się 
spotkać z opinią, że ów portal został 
tu wmurowany wtórnie, a  pierwot-
nie miał zdobić główne wejście do 
dworu), nadproża i odrzwia z wy-
dobywanego w Parczach (dzielnica 
Olkusza) czerwonego zlepieńca oraz 
wspaniałe żelazne drzwi z poprzecz-
nymi sztabami i ćwiekami. Podczas 
badań archeologicznych w 1997 
r. przy odkrywaniu fundamentów 
odkopano m.in. fragmenty średnio-
wiecznej ceramiki i herbowych kafli. 
Usytuowanie wieży w Kwaśniowie 
Dolnym, a nie bardziej wydawałoby 
się sprzyjającym obronie Kwaśnio-
wie Górnym tłumaczy się faktem, 
że wznosi się ona przy źródle wody 
pitnej, co ewentualnym obrońcom 
miało zapewnić możliwość dłuższej 
obrony, w razie oblężenia. Być może 
odkryty zabytek jest pozostałością 
po władającym Kwaśniowem w XVI 
w. Janie Kwaśniowskim. Rycerz ten 
zapisał się w historii także tym, że... 
zbankrutował przy budowie sztolni 
w Olkuszu.

Najprawdopodobniej „nowy za-
bytek” jest jedną z nielicznych pozo-
stałości po zabudowaniach stojącego 
niegdyś w tej wsi dworu. To zapewne 
ta wieża została wspomniana w 1769 
roku w dokumentach opisujących 
dwór i budynki dworskie. Jej wygląd 

z czasów przedwojennych opisał 
Stanisław Konieczniak w wywiadzie 
udzielonym swego czasu „Echu 
Klucz” (nr 6/85 z 1999 r.): „Domek 
ten (dworek - dop.) w nieco zmienionej 
formie przetrwał do okresu mojego 
dzieciństwa, mieszkał w nim już 
wówczas Jan Mazur. Pamiętam kilka 
szczegółów tego dworku: - na ganku 
była wyryta data i herb - z koniem 
i z siekierką, pamiętam, że w kre-
densie były - z duńskiej porcelany 
talerze i garnuszki, na ścianie wisiał 
zegar porcelanowy w drewnianej 
obudowie, ponadto było mnóstwo 
kryształów i dzika świnia ze stopu. 
Przy tym z modrzewiowego drewna 
zbudowanym domku – dworku  była 
wieża w stylu wieży Floriańskiej. Bu-
dowle te były pokryte słomą, na której 
zagościł ciemnozielony mech, a pod 
dachem było mnóstwo jaskółczych 
gniazd. Wokół tych zabudowań rosły 
piękne lipy i klony, które przetrwały 
długie lata, a ścięte były całkiem nie-
dawno. Za domem był staw pełen ryb, 
przede wszystkim pstrągów, były też 
na podwórku ule. Doskonale pamię-
tam wieżę, chodziłem tam codziennie, 
wieża była dość wysoka, zbudowana 
z drewna. 
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bukowno
Piotr Kubiczek

„Od przedszkola do olimpij-
czyka” - pod taką nazwą w Bukow-
nie, już po raz dziewiąty, odbyła 
się Międzywojewódzka Olimpiada 
Sportowa, w której do rywalizacji 
przystąpiło dwanaście zespołów. 
Po sześciu konkurencjach okazało 
się, że tegoroczny tytuł pojedzie 
do Bolesławia. Tamtejsze „Sło-
neczka” nie dały szans swoim 
rówieśnikom.

Olimpiada to dla każdego spor-
towca spełnienie marzeń i szansa na 
światową sławę. To właśnie udział 
w Igrzyskach jest zwieńczeniem wielo-
letnich treningów i startów, a medale 
zdobywane podczas ogólnoświatowej 
imprezy cenione są przez ich właści-
cieli najbardziej. I co z tego, że buko-
wieńska Olimpiada swoim poziomem 
i zasięgiem odstaje nieco od trady-
cyjnych Igrzysk. Dla wszystkich jej 
uczestników udział w zmaganiach jest 
niepowtarzalnym przeżyciem i jedno-
cześnie podsumowaniem pierwszych 
lat przedszkolnej edukacji.

- I znowu do Bukowna przyjecha-
ło blisko trzystu najmłodszych spor-
towców. U nas, jak zwykle, bardziej 
niż wyniki liczyła się dobra zabawa 
i emocje towarzyszące zawodom. 
Wszyscy, niezależnie od zajmowanych 
miejsc, mogli czuć się zwycięzcami – 
mówi Anna Strzelczyk, koordynatorka 
imprezy.

Słowo się rzekło. Podobnie jak 

przed rokiem, także i tym razem mali 
olimpijczycy stanęli przed wyzwaniem 
uczestnictwa w sześciu konkuren-
cjach sprawnościowych. W każdej 
z nich rywalizowali w 10-osobowych 
drużynach. Igrzyska rozpoczął prze-
marsz sportowców oraz zapalenie 
olimpijskiego znicza. Był także hymn 
narodowy i prezentacja zespołów.

O pierwsze punkty (dwanaście za 
wygraną, aż do jednego za ostatnie 
miejsce) walczono w sztafecie z szar-
fami. Później przedszkolaki ścigały się 
w workach, rzucały woreczkami do 
celu, pobiegły w sztafecie z pałeczką, 
turlały piłkę w tunelu i największe 
wyzwanie – miały do pokonania tor 
przeszkód z szarfą, slalomem i płot-
kiem. O triumfie w poszczególnych 
zadaniach decydowała nie tylko 
precyzja, ale również i szybkość. 

Nad sprawnym przebiegiem każdej 
z konkurencji czuwali sędziowie, 
wśród których jak zwykle nie zabrakło 
przedstawicieli samorządu, sponso-
rów i przyjaciół Miejskiego Przedszko-
la w Bukownie, które jak zwykle było 
organizatorem zmagań.

Po emocjach związanych z ry-
walizacją na parkiecie hali buko-
wieńskiego MOSiR-u przyszedł czas 
na wspólną zabawę w rytm muzyki i 
dekorację najlepszych ekip. Komisja 
sędziowska, a przede wszystkim jej 
przewodnicząca Gizela Szlęzak (dy-
rektor MP w Bukownie), podkreślała 
wyrównaną walkę o najważniejsze 
pozycje.

olkusz
Piotr Kubiczek

25 lat kończy w tym roku 
Szkoła Podstawowa nr 9 na os. 
Słowiki. Placówka ma również inny 
powód do dumy, bowiem od 15 lat 
jej patronem jest podpułkownik 
pilot Stanisław Skarżyński. Od 
2000 roku, kiedy zyskała swojego 
Patrona, utożsamiana jest ze śro-
dowiskiem lotniczym.

- Wiele osób pytało mnie, skąd 
taki Patron i kim w ogóle był ppłk. 
Skarżyński. Przyznam, że ja również 
dopiero obejmując funkcję dyrektora 
przed czternastoma laty zapozna-
łem się z jego historią, życiorysem, 
dokonaniami, przesłaniem, jakie 
pozostawił potomnym oraz jego 
szczerym i bezinteresownym patrio-
tyzmem. Wtedy zrozumiałem intencje  
mojego poprzednika przy wyborze 
Stanisława Skarżyńskiego na Patrona 
szkoły – mówił w swoim przemó-
wieniu dyrektor placówki Janusz 
Cieślik.

Gospodarz szkoły dziękował 
wszystkim żołnierzom i ich dowód-
com, którzy otoczyli „Dziewiątkę” 
przyjaźnią, pomocą i ludzkim zaufa-
niem. Nie ma uroczyści, by w Olkuszu 
nie pojawiła się wojskowa orkiestra 
i lotnicy w charakterystycznych sta-
lowych mundurach. Dzięki patronowi 
placówka stale pozostaje w ścisłym 
kontakcie ze szkołami noszącymi 
imię bohaterskiego podpułkownika. 
Od samego początku „Dziewiątka” 

może również liczyć na przyjaźń ze 
strony syna bohaterskiego lotnika – 
Macieja, dzięki któremu do Olkusza 
trafił zbiór pamiątek i archiwaliów po 
ojcu. Postać Macieja Skarżyńskiego 
sprawia, że pamięć o dzielnym żołnie-
rzu trwa nadal i trwać będzie jeszcze 
długo, mimo iż potomek wojskowego 
na co dzień mieszka w Londynie.

- Tego typu współpraca napawa 
nas dumą i daje przekonanie, że - 
dlatego właśnie Skarżyński! - Patron 
uniwersalny, nieprzywiązany do 
jednego zdarzenia i miejsca, bohater 
dla wielu środowisk – dodał dyrektor 
Cieślik.

Podczas ostatnich uroczystości 
związanych ze srebrnym jubileuszem 
istnienia szkoły nie mogło zabraknąć 
przedstawicieli środowiska, w jakim 
przez większość swojego życia prze-

bywał patron SP 9, ppłk. Skarżyński. 
Część oficjalną jubileuszu rozpoczął 
przemarsz wojskowej orkiestry dętej. 
Swoją obecność udokumentowali 
również żołnierze z 8. Bazy i 13. Eska-
dry Lotnictwa Transportowego Kra-
ków-Balice, w osobach choćby majora 
Grzegorza Pałki, czy pułkownika 
Czesława Kurczyny. Zanim zapro-
szeni goście, absolwenci i uczniowie 
przenieśli się do budynku, delegacje 
kombatantów wojennych, żołnierzy, 
dyrektorów, a także władzy lokalnej 
złożyły kwiaty pod tablicą upamięt-
niającą olkuskich lotników: płk. pil. 
Zdzisława Cieślika i mjr. pil. Arkadiu-
sza Protasiuka.

R E K L A M A

Wylewki agragatem mixokret 

510 191 033 Fachowa ekipa

SP 9 od 25 lat  
na mapie Olkusza

Najmłodsi olimpijczycy 
w akcji
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ZDROWIE i URODA
ALERGIA
Bezbolesne testy alergiczne, odczulanie alergii, 
test obciążeń organizmu. ALERGO-MED  
ul. kr. K. Wielkiego 28 (2 piętro) Olkusz. Tel.  
511 998 966.

CHIRURG
Tomasz Micorek, lek. med. USG jamy brzusznej, 
USG Doppler naczyń. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 
64 „Centrum Medyczne”, środa i piątek 16.00-
19.00. Rejestracja Tel. 32 645 44 70.
Grzegorz Mocny dr n.med, specjalista chirurg 
Olkusz, ul. kr. K Wielkiego 28. Center-Med  
Czw. od 17.00. Rejestracja tel. 604 979 399,  
32 645 54 97.
Krzysztof Dziurowicz, specjalista chirurgii  
urazowej i ortopedycznej. Olkusz, al. 1000-lecia 
16,  wtorek,  piątek.  Rejestracja 10-18.  
Tel. 32 645 12 21.
Jacek Piotr Osuch, specjalista chirurg ortopeda 
traumatolog. Olkusz, Aleja Tysiąclecia 16 (budy-
nek naprzeciw szpitala - obok piekarni). Rejestra-
cja tel. 666 329 480. Przyjmuje: pon, czw.  
od godz. 15.00 (zamienne wtorki).
Waldemar Pasich, specjalista chirurgii urazowej 
i ortopedycznej, specjalista medycyny sporto-
wej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro nad 
Bankiem Millenium). Wejście od podwórza. Pon. 
17-19, czw. 16-18. Rejestracja tel. 604 489 612.
Robert Kubat, specjalista ortopeda traumatolog. 
Olkusz, al. 1000-lecia 16, tel. 602 639 497,  
32 645 12 21.
Searfin Witold lek.med. specjalista ortopeda 
traumatolog, neuroortopeda mgr rehabilitacji 
Olkusz, Krakowskie Przedmieście 11/18 pon., pt. 
Od 17.00. Tel. 32 643 32 12.
Mirosława Buczynowska dr. n. med. specjalista 
chirurgi i  ogólnej .  Wt.  17.00 –  19.00.  
Tel. 604 410 240.
Monika Żuchowicz-Gil dr n.med. specjalista 
chirurgii ogólnej, zabiegi laserem, zabiegi medy-
cyny estetycznej. Olkusz, ul. Krakowskie Przed-
mieście 11/18. Czw. od 17.30. Rejestracja  
tel. 530 88 16 13 po 16.00. www.chirurgiaolkusz.pl
Lek. Sebastian Mosiej - Specjalista Chirurgii 
Ogólnej. Zabiegi ambulatoryjne - usuwanie 
znamion, guzów skóry i tkanki podskórnej. Bada-
nie usg tarczycy, biopsje tarczycy. Konsultacje. 
Olkusz, ul. Sławkowska 4. Środa od 16.30 reje-
stracja tel. 32 754 34 64 po 14, 608 681 422.

CHOROBY ZAKAŹNE 
Maria Izdebska lek. specjalista chorób zakaźnych 
diagnostyka i leczenie schorzeń wątroby  
Olkusz, kr. K. Wielkiego 64 pok.11 / I piętro.
Rejestracja tel.: 32 645 44 70, pn.-pt. 10-18,  
sob. 10-13.

DERmAtoLoG
Zofia Latała-Otrębska, specjalista dermatolog. 
(lecznie dorosłych i dzieci) Olkusz, ul. Bylicy 1  
p. 11, tel. 602 236 380, dom. 32 641 14 75.  
Pn., śr. 16.00-18.00.

Barbara Wąs, specjalista dermatolog. Centrum 
Medyczne, Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64,  
tel. 32 645 44 70. Wt., czw. 16-18, sob. 10-12.

DIEtEtyk
Dietetyk - skuteczne odchudzanie i dietoterapia 
w nadciśnieniu, cukrzycy i innych schorzeniach, 
przygotowanie żywieniowe do ciąży, konsultacje 
dla dzieci i młodzieży, mgr inż. Sonia Wojtal, 
Olkusz. ul. Sławkowska 5/6, tel.504 076 245,  
www.diet-fit.pl

ENdOKRYNOlOg
Agnieszka Kotecka-Blicharz, lek. med. endokry-
nolog. Olkusz, 1000-lecia 16. Rejestracja 10:00-
18:00, tel. 32 645 12 21.

Dr n. med. Edyta Barczyk, Endokrynolog. Olkusz, 
ul. Króla Kazimierza Wielkiego 64, rejestracja- tel. 
32 645 44 70.

gimNAstYKA KOREKCYjNA
Ośrodek Gimnastyki Korekcyjnej SKAKANKA 
mgr Ryszard Majewski, Olkusz, ul. Pakuska 64. 
Tel. 664 159 510 www.skakanka.net

giNEKOlOg
Janusz Baran, lek. med., specjalista ginekolog-
położnik. Olkusz, ul. Nowa 13. Wt., pt 17-19.  
Tel. 514 288 668 (po 15.).
Bożena Niewiara, lek. med., ginekolog-położnik.  
Ul. Nowa 13, pon. i czw. 17-18. Tel. dom.  
32 754 88 08, tel. 607 276 753, 695 942 182.
Jacek Szpringer, lek. med., specjalista ginekolog-
położnik. Olkusz, ul. Górnicza 4, tel. 602 790 022,  
32 645 43 96. Pon., śr., pt. 16-19.
Kamila Węglarz, lek. med., specjalista ginekolog 
- położnik. Olkusz ul. Nowa 13, środa od 16.00, tel. 
698 647 375.

poradnia schorzeń sutka• 
Marek Szpringer, lek. med., specjalista gineko-
log – położnik.  Olkusz, Piłsudskiego 5,  
tel. 32 643 11 39, dom 32 643 38 46, 606 647 961. 
Pon., wt., pt. 15.30-17.30.
Lek. Sebastian Mosiej. Diagnostyka i leczenie 
chorób piersi i tarczycy (usg, biopsje cienkoigłowe, 
mammotomia). Zabiegi ambulatoryjne. Konsulta-
cje. Olkusz, ul. Sławkowska 4. Piątek od 16.00 
rejestracja tel. 32 754 34 64, 608 681 422.

kARDIoLoG
Wioletta Jarzyńska-Kamionka specjalista kar-
diolog, specjalista chorób wewnętrznych. Śr od 
15.30. Olkusz, ul. K.K. Wielkiego 64 (Gabinety 
Specjalistyczne). Rej. 32 6454470 pn-pt 10-19.
Maria Rzemieniuk lek. med. Kardiolog. Specjali-
sta chorób wewnętrznych. www.lekarzolkusz.pl 
Rejestracja telefoniczna. Tel. 604 052 027.
Wojciech Kwaśniewski, dr n. med., specjalista 
kardiolog. Diagnostyka i  leczenie nadciśnienia 
tętniczego, chorby wieńcowej oraz zaburzeń 
rytmu serca. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28  
(I piętro), czw. 17-19 Tel. 784 099 674.

lARYNgOlOg
Sylwia Kocierz, dr n. med., specjalista laryngo-
log. Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”).  
Tel. 506 312 032, 32 754 34 64 (po 15.). Śr. i pt. 17-19.
Elżbieta Stępniewska, lek. laryngolog. Olkusz,  
ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”), tel. 506 312 032, 
32 754 34 64 (po 15.). Pon., czw. 15-17.
Beata Winiarczyk, dr n. med., specjalista laryn-
golog. Kwalifikacje do operacji. Badania okre-
sowe. Centrum Medyczne, ul. kr. K. Wielkiego 64, 
pok. 15, pon. 16.30-19, śr. 16.30 -19, sob. 10-12, 
tel. 32 645 44 70.

LoGoPEDA
Agnieszka Kowal, logopeda dyplomowany. 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 29 (budynek byłego OPB), 
I piętro, pok. 21. Rejestracja tel. 606 262 291.

Gabinet Logopedyczny mgr Ewa Kania, pedagog, 
logopeda. Tel. 512 301 127

Specjalistyczny gabinet logopedyczny ORATIO 
Anna Szotek  -  logopeda dyplomowany,  
specjalista neurologopeda-surdopedagog. 
Olkusz, ul. F. Chopina 2 Tel. 698679254.  
www.logopeda.olkusz.pl.

Diagnoza i Terapia Logopedyczna mgr Katarzyna 
Redel, logopeda. Nowoczesny gabinet mobilny 
(dojazd do pacjenta).  Terapia zaburzeń  
mowy i rozwoju Metodą Krakowską. Więcej:  
www.fb.com/logopedaolkusz. Tel: 886 490 060.

mAsA¯YstA
Beata Banasik. Masaż klasyczny, limfatyczny, 
antycellulitowy, również kobiet w ciąży. W domu 
klienta. Tel. 501 663 912. 

mEdYCYNA NAtuRAlNA
BIO-TERAPIE – Testy obciążeń organizmu (drob-
noustroje, alergia, toksyny). Terapia biorezonan-
sowa (egzogenna, indukcyjna, BRT adaptacyjna). 
www.bio-terapie.pl Rejestracja telefoniczna  
606 371 592.

mEdYCYNA PRACY
Jadwiga Sierpińska lek. med. medycyny prze-
mysłowej. Badania wstępne, okresowe, sanepid. 
Wolbrom, ul. 3 Maja 15, rej. 32 644 12 82 wt., 
czw. 17-18.

NEfROlOg
Paweł Koźmiński, dr n. med., spec. nefrolog, 
leczenie chorób nerek, układu moczowego, 
nadciśnienia tętniczego. Olkusz, ul. Bucho- 
wieckiego 15A. Rejestracja od pon.-sob. 8-20.  
Tel. 32 645 49 02 / 04.

NEuROCHiRuRg
Łukasz Janeczko lek. med. Specjalista neurochi-
rurg. Konsultacje neurologiczne, operacje kręgo-
słupa, dyskopatii, rdzenia kręgowego, stabilizacja 
kręgosłupa, chirurgia urazowa. CudMed, Olkusz, 
ul. Nullo 35b, pn-pt 8-20. Tel. 32 754 62 00

NEuROlOg
Elżbieta Kulka, specjalista neurolog. Olkusz,  
ul. kr. K. Wielkiego 28, pon. 16-18. Tel. 603 166 862.
Renata Mędrek-Januszek, specjalista neurolog. 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28, pon. rejestracja 
telefoniczna - 501 760 436.

OKulistA
Anita Lyssek-Boroń, dr n. med. specjalista 
chorób oczu. Olkusz, ul. Parkowa 9a, wt., czw. od 
16.30. Rejestracja tel. 606 790 500.
„OKO-TEST” Specjalistyczny Ośrodek Diagno-
styki i Leczenia Schorzeń Narządu Wzroku pod 
kierownictwem med. Dr n. med. Violetty Tom-
czyk-Dorożyńskiej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 
(bud. Apteki). Rejestracja tel. 32 643 25 85,  
godz. 12-16.
„VIS-OPTICA” Katarzyna Rataj-Pająk, lek. med. 
specjalista chorób oczu. Olkusz, al. 1000-lecia 20 
( n a  p r ze c i w ko  s z p i ta l a ) .  Re j e s t ra c j a 
tel. 784 820 130, w przypadkach pilnych tel.  
508 177 970.

oPtykA
„VIS-OPTICA” - SALON OPTYCZNY. Oferujemy 
okulary korekcyjne i przeciwsłoneczne, soczewki 
kontaktowe i akcesoria, badanie okulistyczne.
Olkusz, al. 1000-lecia 18, tel. 784 820 130. Pon., 
czw., pt. 9-17, wt. 10-18, śr. 10-16, sob. 10-14.

PEDIAtRA
Małgorzata Bargieł-Padło, lek. chorób dzieci.
Olkusz, wizyty domowe, ul. Żuradzka 27,  
tel. 32 643 08 89, 602 224 220.
Stanisław Pająk dr n. med. specjalista chorób 
dzieci, neonatolog. Diagnostyka i leczeni dzieci  
i noworodków, badania USG: głowy, jamy brzusz-
nej, stawów biodrowych. Olkusz, al. 1000-lecia 20 
(budynek Vis-Optica) Rejestracja tel. 502 233 855.
Grażyna Żak-Pietras lek. med. pediatra specjalista 
medycyny rodzinnej. Tel. 698 941 921
Tomasz Rzemieniuk, dr n. med., specjalista 
chorób dzieci. Olkusz, ul. Nowowiejska 63,  
tel. 32 643 28 08, 602 776 052. Pn., pt. od 17.  
Wizyty domowe. USG, EKG, HOLTER.
Jarosław Szczurek, lek. med. Spec. chorób 
noworodków. USG stawów biodrowych, mózgu, 
jamy brzusznej, tarczycy. Olkusz, ul. Piłsudskiego 
14 A, Rejestracja tel. 503 706 119.

PsYCHiAtRiA  
/ PsYCHOtERAPiA
Agnieszka Wojtaszek, psycholog, certyfikowany 
psychoterapeuta. Badania psychologiczne, psy-
choterapia, konsultacje. Tel. 791 918 888.
Anna Chmiest, psychiatra, psychoterapeuta 
Przyjmuje Olkusz, ul. Nowa 13, śr., czw. 15-20. 
Wizyty domowe. Rejestracja tel. 519 343 030. 
www.psychiatra.olkusz.pl
Gabinet Psychoterapeutyczny - Marta Jarosz ul. 
Krakowska 3. Terapia małżeńska, nerwice, depre-
sja, zaburzenia odżywiania. Tel. 516 067 571 
www.olkuszpsycholog.pl
Gabinet Psychologiczny Katarzyna Kaska-Biś 
diagnoza psychologiczna, psychoterapia dzieci i 
młodzieży. Tel. 608 462 479
Gabinet Pomocy Terapeutycznej, psycho- 
terapia, terapia pedagogiczna. Tel. 660830933,  
www.esgabinet.eu, Olkusz, ul. Bylicy 1/417.
Agnieszka Szotek - psycholog, terapeuta - dzieci, 
dorośli. Diagnoza, terapia, rozwój. Tel. 795581519. 
Gabinety Psychologiczne Krakowska 3.

Janusz Morasiewicz, dr med., spec. psychiatra, 
certyfikat psychoterapeuty Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 28, obok Skarbka (nad apteką).  
Czw. 16-20, rejestracja tel.: 603 852 092, 12 419 
13 89. Kraków, ul. Konarskiego 42/2 (boczna Lea), 
pt. 15-20. www.psychoterapeuta-krakow.com.pl 
e-mail: psyche@psychoterapeuta-krakow.com.pl

REHABilitACjA
Mgr Anna Brodzińska, fizjoterapeuta. Profesjon-
alna rehabilitacja, specjalistyczne masaże, terapia 
manualna kręgosłupa – kręgarstwo miękkie,  
ultradźwięki, solux, elektroterapia. Zabiegi w 
domu pacjenta. Tel. 601 157 570.

Dawid Brodziński, dypl. masażysta, terapeuta. 
Profesjonalne masaże lecznicze i relaksacyjne, 
zwalczanie bólu kręgosłupa (rwa kulszowa, 
barkowa), kręgarstwo miękkie. Zabiegi w domu 
pacjenta. Tel. 669 906 864.

CENTRUM MEDYCZNO-REHABILITACYJNE 
MARLIBO-MEDICA w Olkuszu. Ortopeda,  
neurolog, neurologopeda, fizjoterapeuci.  
Leczenie bólu kręgosłupa i stawów, rehabilitacja 
specjalistyczna dorosłych, dzieci i niemowląt, 
szkoła rodzenia, fizjo-fitness, więcej na:  
www.marlibo-medica.pl, tel. 32 626 17 31.

Dominika Latos, mgr terapeuta dziecięcy. 
Terapeuta NDT-BABATH dla dzieci. Tel. 604 113 
308. Rehabilitacja w domu pacjenta.

stACjA diAliZ
Stacja Dializa w Olkuszu, ul Buchowieckiego 
15A. Zapewnia dializy dla pacjentów z Olkusza  
i okolic. Tel. 32 645 49 02.

stOmAtOlOgiA
Gabinet Stomatologiczny „CENTERDENT” 
Olkusz, ul. Kr. Kazimierza Wielkiego 14, tel. 32 
643 25 30, www.centerdent.pl

Gabinet Stomatologiczny„DUO-DENT” lek. dent. 
K. Girek-Jędrychowska; lek.dent. I. Chmist-
Wójcicka. Olkusz, ul. M. Konopnickiej 18.  
Tel. 32 645 00 45. Pon.-pt. 10-13 i 15-18.

Gabinet Stomatologiczny ESTIMA Agnieszka 
Dobrzańska. Olkusz, ul. 29 Listopada 17a Tel. 791 
449 008 www.estima.olkusz.pl

Maria Buczynowska-Serafin, lek. stomatolog. 
Rentgen stomatologiczny Olkusz, ul. Świętokrzy-
ska 2. Tel. 32 643 32 12. Pon. i czw. od 14., wt. i pt. 
od 10., sob. od 10.

Ewa Haberka lek. stomatolog. Olkusz, ul. Witosa 
14. Tel. 668 178 832

Maria Trzcionkowska, lek. dentysta. Specjali-
styczna praktyka lekarska. Olkusz, ul. Górnicza 1. 
Pon., śr., pt. 9-20, czw. 9-12. Tel. 606 305 405.

dr Agnieszka Barrera - Ramos i Maria Trzcionkow-
ska na NFZ przyjmują w gabinecie OLDENT. Tel.  
32 726 28 87

Izabella Rup-Mastalerz, lek. stomatolog.  
Rentgen stomatologiczny. Olkusz, ul. Jaśminowa 
4. Tel. dom 32 647 44 04, kom. 698 910 524. 
Pon.-pt. 9-12 i 15-19.

Barbara Gierat Kucharzewska dr. n. med.  
Specjalista protetyki stomatologicznej.  
Olkusz, ul. Rabsztyńska 9. Pon.-pt. 12-19. Tel.  
606 654 777.

Tomasz Curyło lek. dent. Spec. stom. zachowaw-
czej endodoncją. Olkusz, ul. Kościuszki 30.  
Śr.-czw. 15-20, wt. 8.30-14, pt. 8-13. Tel. 32 726 28 87. 

Natalia Górnik lek. dent. Olkusz, ul. Kościuszki 
30. Wt., pt. 15-20, czw. 9-14. Tel. 32 726 28 87.

Karolina Dębska lek.dent. Olkusz, ul. Kościuszki 
30. Pon.-czw. 14-20, pt. 9-13 sob. 11-13. Tel.  
32 726 28 87.

Agnieszka Janikowska lek.dent. Olkusz, ul. 
Kościuszki 30. Pon. 15-20. Tel. 32 726 28 87.

Anna Koplejewska lek.dent. Olkusz, ul. Kościuszki 
30. Pon. 8.30-14, pt. 14-20. Tel. 32 726 28 87.

Frejlich Izabela, lek. stom. Stomatologia zacho-
wawcza, protetyka, wybielanie zębów. Olkusz,  
ul. kr. K. Wielkiego 63, pon., śr., czw., pt. 
10.30-19., wt. 8.30-19.00. Tel. 32 754 59 00, 604 
294 088.

Prywatna Praktyka Stomatologiczna „Apolonia” 
dr n. med. Joanna Zappa-Gawłowska, spec. 
chirurgii stomatologicznej. Zabiegi również  
w sedacji wziewnej. Pn., śr., pt. 10-13 i 16-20. 
Olkusz, ul. Piłsudskiego 18. Tel. 32 647 07 40  
wew. 22.

chirurgia stomatologiczna• 
Specjalistyczny Gabinet Chirurgii Stomatologicz-
nej Barbara Kucharzewska - Malik, specjalista 
chirurgii stomatologicznej. Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 28, I p. Pon., wt. 8-14, śr. i pt. 12-18. 
Rejestracja pacjentów w Gabinecie. Tel. kom. 
601 805 027. Umowa z NFZ.
Prywatne usługi stomatologiczne: profilaktyka, 
leczen ie  zębów,  protetyka ,  implanty.  
Pon.-pt. 9.00-19.00, sob. 9.00-13.00. Rejestracja 
w gabinecie oraz pod nr tel. 606 64 44 54.  
www.kucharzewscy.pl

ortodonta• 
Izabela Bartoszcze, lek. stomatolog, specjalista 
ortodonta. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28  
(II piętro). Rejestracja tel. w godz. pracy  
32 641 31 55. Pon. 8.30-14; wt.,czw. 14-20,  
pt. 8.30-14. Kontrakt z NFZ.

technika dentystyczna • 
„Somadent” Ekspresowe wykonywanie protez, 
sklejenia, dostawienia zębów, klamer na pocze-
kaniu. Olkusz, ul. Mickiewicza 12 (dawniej Szpi-
talna 5). Tel. 32 754 41 23, 600 906 292. Pn.-pt. 
9-17, sobota 9-12.

tERAPIE
Terapie biorezonansem BICOM 2000: bólu krę-
gosłupa i stawów, reumatyzmu, nerwic, depresji, 
tarczycy, terapie antynikotynowe, antyalkoho-
lowe, odchudzające. ALERGO-MED Olkusz, ul. kr. 
K. Wielkiego 28 (2 piętro), tel. 511 998 966.

URoDA
Anna Dudek, specjalista dermatolog. Dermato-
logia lecznicza, kosmetyczna, dermatologia 
dziecięca. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64.  
Tel. 32 645 44 70, 604 197 937. Mikrodermabra-
zja, pilingi lekarskie (kwasy), botox, kwas hialuro-
nowy, mezoterapia inne zabiegi dematologiczne.

Studio Urody „Milena” - depilacja laserowa, 
mezoterapia, kwas hialuronowy, mikroderma-
brazja, peelingi, cellulologia, makijaże i inne... 
Olkusz, ul. Biema 5 b. Tel. 32 445 05 58  
www.milena-uroda.pl

Gabinet kosmetyczny „URODA” Endermologie 
– zbiegi modelujące, antycellulitowe, ujędrnia-
jące twarz i ciało, złuszczanie ziołowe, kwasowe, 
makijaż leczniczy Jane Iredale, kosmetyka pielę-
gnacyjna i lecznicza. Olkusz, ul. Bylicy 1 p. 10.  
Tel. 663166872 www.gabinet-uroda.pl

Studio Venus, medycyna estetyczna, depilacja 
laserowe, zabiegi pielęgnacyjne. Bomba witami-
nowa –50%. Lipodermologia –50%. Depilacja 
laserowa –50%. www.venus-olkusz.pl ; fb. Olkusz, 
ul. Krakowskie Przedmiescie 7. Tel. 501 310 050.

usg
Leszek Albiniak – Indywidualna Praktyka Lekar-
ska doppler, USG: piersi, staw biodrowy niemow-
ląt, jamy brzusznej, tarczycy, przepływy nóg, 
szyja, staw kolanowy. Rej. pon.-sob. 8-20. Tel. 32 
645 26 09, 600 686 603. www.usgolkusz.pl

Bożena Szpringer, lek. med., radiolog. Pn. 
14.30-17 „Sanamed”. Wt., czw. – Przychodnia 
„Esculap”, ul. kr. K. Wielkiego 28 (obok „Skarbka”). 
Godz. 15.30-18, tel. dom. 32 643 38 46,  
600 249 359. 

Janusz Izdebski, lek. med. Centrum Medyczne, 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64, pok. 11, I piętro 
(winda). Rejestracja tel.: 32 645 44 70, pn.-pt. 
10-18, sob. 10-13.

dYŻuRY
APtEk

O l K u s Z Harmonogram dyżurów aptek dla Olkusza i Wolbromia dostępny również na stronie  
Starostwa Powiatowego w Olkuszu: www.sp.olkusz.pl

W PORZE 
NOCNEJ  

tj. od 2000 do 800

22-05-2015	 Piątek	 Al.	1000-lecia	17

23-05-2015	 Sobota		 ul.	Rabsztyńska	2

24-05-2015	 Niedziela	 ul.	Buchowieckiego	15	A

25-05-2015	 Poniedziałek	 ul.	Krakowska	16

26-05-2015	 Wtorek	 ul.	Konopnickiej	4

27-05-2015	 Środa	 ul.	Krakowska	16

28-05-2015	 Czwartek		 ul.	K.	K.	Wielkiego	14

TYGODNIK REGIONALNY 

„PRZEGLĄD OLKUSKI”

W przypadku publikacji materia³ów niezamówionych oraz listów do redakcji zastrzega siê prawo do adjustacji i opatrzenia nades³anych 
materia³ów tytu³em. Nie publikujemy listów niepodpisanych nazwiskiem i adresem - mo¿na zastrzec nazwisko i adres do wiadomoœci 
redakcji. Materia³ów niezamówionych redakcja nie zwraca. Pogl¹dy redakcji wyra¿aj¹ jedynie teksty podpisane „Redakcja”.  
REDAKCJA NIE ODPOWIADA ZA TREŒÆ ZAMIESZCZANYCH OG£OSZEÑ. 

Kolportaż: Przegl¹d Olkuski kolportowany jest do wszystkich mieszkañ i firm w Olkuszu (tak¿e na Pomorzanach) oraz do: Klucz,  
Bogucina Du¿ego, Bogucina Ma³ego, Boles³awia, Braciejówki, Bukowna, Bydlina, Che³ma, Chech³a, Cieœlina, Czubrowic, Golczowic, 
Go³aczew Nadm³ynia, Gorenic, Hutek, Gór Bydliñskich, Jangrota, Jaroszowca, Klucz, Klucz Osady, Kolbarku, Kosmolowa, Kr¹¿ka, Krza, 
Krzykawy, Krzykawki, Krzywop³ot, Kwaœniowa, Lasek, Osieka, Micha³ówki, Pazurka, Podlipia, Przegini, Rabsztyna, Rac³awic, Rodak, 
Ryczówka, Sieniczna, Starego Bukowna, Su³oszowej, Troksa, Trzyci¹¿a, Ujkowa Nowego, Witeradowa, Wod¹cej, Wolbromia, Zarzecza, 
Zawady, Zimnodo³u, Zedermana, ¯urady.

Adres	redakcji:	
32-300 Olkusz, ul. Żuradzka 15, 
tel./fax 32 754 44 77, 504 178 786
Internet: www.przeglad.olkuski.pl
e-mail: redakcja@przeglad.olkuski.pl
Przyjmowanie	og³oszeñ: Olkusz, ul. Żuradzka 15. 
Wydawca:	„AB MEDIA” Sp. z o.o., 
32-500 Chrzanów, ul. Sienkiewicza 11.
Sk³ad:	„AB MEDIA” Sp. z o.o.
Druk:	Polskapresse Sp. z o.o.

Redaktor	naczelny:		 Dariusz Krawczyk

Redaktorzy:
Wiola Woźniczko wiola.wozniczko@przeglad.olkuski.pl
Piotr Kubiczek piotr.kubiczek@przeglad.olkuski.pl

OLKUSZ:
NZOZ Nowy Szpital w Olkuszu

al. 1000-lecia 13
Tel. 32 758 12 46, 12 758 13 45 

Olkusz, gm. Olkusz,  
Bolesław, Bukowno, Klucze

WOLBROM:
Miejsko-Gminne Centrum Medyczne 
WOL-MED Sp. z o.o., ul. Skalska 22

Tel. 32 644 10 29, 32 644 12 74
Wolbrom, gm. Wolbrom, Trzyciąż, Gołcza

NOCNA I ŚWIĄTECZNA  
OPIEKA ZDROWOTNA NA TERENIE  

POWIATU OLKUSKIEGO:
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ZDROWIE i URODA
R E K L A M A
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OGŁOSZENIA DROBNE DROBNE
RAMECZKI

POLECAMY

www.inwestlokum.pl  
- biuro nieruchomości  

- pośrednictwo w zakresie 
kupna - sprzedaży, wynajmu: 

- lokali, 
- domów, 

- magazynów, 
- gruntów 

Olkusz,	ul.	Kościuszki	30,	 
Tel.(791)377551,	
(32)3071234.

22 maja
12:00 - 13:30 Pogotowie internetowe - 
Miejska Biblioteka Publiczna w Bukownie

15:00 - 16:00 Zabawy z książką - Powiatowa 
i Miejska Biblioteka Publiczna w Olkuszu

17:00 - 19:30 Język angielski - Klub 
„Kubuś”, ul. Batalionów Chłopskich 2

17:00 - 20:00 Klub Relax - Klub „Kubuś”, 
ul. Batalionów Chłopskich 2

17:00 - 18:00 Zajęcia na basenie - Klub 
„Kubuś”, ul. Batalionów Chłopskich 2

17:00 - 18:30 Zajęcia rytmiczno-taneczne 
dla dzieci (gr. VIP) - Klub „Kubuś”, ul. 
Batalionów Chłopskich 2

19:45 - 22:15 Avengers: Czas Ultrona 
(3D NAPISY) -

23 maja
10:00 - 12:00 Gala języka angielskiego - 
MOK Olkusz

10:00 - 11:00 Rozumiem, co czytam dla 
kl. II i III - Powiatowa i Miejska Biblioteka 
Publiczna w Olkuszu

11:00 - 12:15 Bajkowe soboty dla rodziny 
- Powiatowa i Miejska Biblioteka Publiczna 
w Olkuszu

12:30 - 13:30 Rozumiem, co czytam kl. 
IV-VI - Powiatowa i Miejska Biblioteka 
Publiczna w Olkuszu

18:45 - 21:15 Avengers: Czas Ultrona (3D 
NAPISY) - Kino „Radość”

24 maja
18:45 - 21:15 Avengers: Czas Ultrona (3D 
NAPISY) - Kino „Radość”

25 maja
08:30 - 09:45 Śnieżka - MOK Olkusz

10:00 - 11:15 Śnieżka - MOK Olkusz

11:30 - 13:00 Świat robotów - MOK Olkusz

16:00 - 17:00 Zajęcia artystyczno-teatralne 
- Klub „Kubuś”, ul. Batalionów Chłopskich 2

16:30 - 18:00 O dziewczynce Katarzynce 
Czerwonym Kapturkiem zwanej - MOK 
Olkusz

17:15 - 18:00 Zajęcia wokalne z emisją 
głosu gr. I - Klub „Kubuś”, ul. Batalionów 
Chłopskich 2

18:00 - 18:45 Zajęcia wokalne z emisją 
głosu gr. II - Klub „Kubuś”, ul. Batalionów 
Chłopskich 2

18:15 - 19:00 Fitness 50+ - Klub „Kubuś”, 
ul. Batalionów Chłopskich 2

19:05 - 19:50 Zajęcia wyrównawczo-
kompensacyjne / gimnastyka korek-
cyjna - Klub „Kubuś”, ul. Batalionów 
Chłopskich 2

26 maja
16:00 - 18:00 Gadżety elektoniczne - Klub 
„Kubuś”, ul. Batalionów Chłopskich 2

17:00 - 20:00 Amatorska szkoła szycia 
według Burdy - Klub „Kubuś”, ul. Bata-
lionów Chłopskich 2

17:30 - 18:00 Zajęcia rytmiczno-taneczne 
dla dzieci - Klub „Kubuś”, ul. Batalionów 
Chłopskich 2

18:00 - 18:50 Aerobic-dance - Klub 
„Kubuś”, ul. Batalionów Chłopskich 2

18:00 - 19:00 Plastyka - Klub „Kubuś”, 
ul. Batalionów Chłopskich 2

19:00 - 19:50 Kurs tańca towarzyskiego 
- Klub „Kubuś”, ul. Batalionów Chłop-
skich 2

19:45 - 22:15 Avengers: Czas Ultrona 
(3D NAPISY) -

27 maja
08:30 - 09:45 Eko Pingwiny - MOK Olkusz

10:00 - 11:15 Eko Pingwiny - MOK Olkusz

11:45 - 13:00 Mity greckie - MOK Olkusz

13:00 - 14:30 Spotkanie autorskie 
z Michałem Rusinkiem - Powiatowa 
i Miejska Biblioteka Publiczna w Olku-
szu

16:00 - 17:00 Sztuki walki - Klub „Kubuś”, 
ul. Batalionów Chłopskich 2

16:30 - 18:00 Zajęcia artystyczno-te-
atralne - Klub „Kubuś”, ul. Batalionów 
Chłopskich 2

17:00 - 20:00 Amatorska szkoła szycia 
według Burdy - Klub „Kubuś”, ul. Bata-
lionów Chłopskich 2

17:00 - 20:00 Koncert Państwowej Szkoły 
Muzycznej I Stopnia - MOK Olkusz

17:00 - 18:30 Spotkanie autorskie 
z Michałem Rusinkiem dla dorosłych - 
Powiatowa i Miejska Biblioteka Publiczna 
w Olkuszu

18:15 - 19:00 Fitness 50+ - Klub „Kubuś”, 
ul. Batalionów Chłopskich 2

19:05 - 19:50 Zajęcia wyrównawczo-
kompensacyjne / gimnastyka korek-
cyjna - Klub „Kubuś”, ul. Batalionów 
Chłopskich 2

19:45 - 22:15 Avengers: Czas Ultrona 
(3D NAPISY) -

28 maja
12:30 - 14:30 Kursy Komputerowe dla 
UTW Olkusz - Powiatowa i Miejska Biblio-
teka Publiczna w Olkuszu

16:00 - 18:00 Korepetycje z matematyki - 
Klub „Kubuś”, ul. Batalionów Chłopskich 2

16:00 - 18:00 Słowikowe metamorfozy + 
gotowanie - Klub „Kubuś”, ul. Batalionów 
Chłopskich 2

17:00 - 18:00 Gry i zabawy dla dzieci - 
Klub „Kubuś”, ul. Batalionów Chłopskich 2

17:00 - 19:00 Wykład w ramach Uniwer-
sytetu Trzeciego Wieku - MOK Olkusz

18:00 - 18:50 BPU (ćw. wzmacniające) - 
Klub „Kubuś”, ul. Batalionów Chłopskich 2

18:00 - 19:00 Plastyka - Klub „Kubuś”, 
ul. Batalionów Chłopskich 2

19:45 - 22:15 Avengers: Czas Ultrona 
(3D NAPISY) -

KuPiê	-	SPRzeDAm
=Akordeon prod. włoskiej 120 bas 
klawiszowy, stan dobry.  
Tel.(32)6455272.

KUPIĘ PĄCZKI SOSNY.  
TEL.(601)530417, (517)958245.
Autoskup - kupię każdą markę,  

tanie i drogie, gotówka od ręki, płacę 
najlepiej. Tel.(512)898278.

uSŁugi
=FiRmA	iNTROLigATORSKA	"Jupiter"
Olkusz, ul. Mickiewicza 19 (naprzeciwko 
„Victorii”). Tel.(32)6413433, (643)0987, 
(606)306841, oferuje: oprawy tradycyjne 
- twarde (duża ilość kolorów), bind-
owanie, termobindowanie, bigowanie, 
złocenie metodą termodruku.
=PRZYŁĄCZA KANALIZACYJNE.  
TEL.(882)841557.
=Autoskup,	całe,	rozbite,	skoro-
dowane,	złomowanie,	gotówka,	
własny	transport.	Tel.	(508)760255,	
(600)507385.
=Zwyżka 20m., wycinka drzew, 
wynajem i usługi rębakiem do gałęzi, 
elektryczne itp. Tel.(512)373245.
=Parkiety- układanie, cyklinowanie, 
sprzedaż materiału. Niskie ceny.  
Tel.(508)673623.

Autoskup - kupię każdą markę, tanie 
i drogie, gotówka od ręki, płacę najlepiej. 

Tel.(793)001819.

BuDOWLANe
=NOW-BuD	Firma	z	20-letnią	
praktyką:	prace	dekarsko	ciesielskie,	
docieplenia	budynków,	adaptacje	
pomieszczeń,	prace	remontowe.	
Bukowno,	ul.	Dworcowa	1,	 
Tel/fax.(32)7107666,	(602)438844,	
www.now-bud.com.pl
=Tynki maszynowe, gipsowe, cemento-
wo-wapienne. FV. Tel.(660)250101.
=Docieplenia	budynków.	 
Tel.(32)7107666,	(602)438844.
=Kuchnie, szafy przesuwne.  
Tel.(508)473318.
=Dachy A-Z, adaptacja poddaszy, 
domki rekreacyjne. Budowy, remonty. 
Tel.(603)606083.

FiNANSOWO	-	PRAWNe
Lombard-Kasa	depozytowa	-	gotówka	
od	ręki	(złoto	18	k-	102	zł	/	14	k	80	zł/g,	

rtv,	tel.	komórkowe).	Olkusz,	 
ul.	Szpitalna	16.	Tel.(32)6454746.
=Darmowa porada prawna, pon. 
godz. 12-13. Kancelaria Lex Novum 
Olkusz, ul. Biema 5b. Tel.(513)761029, 
(530)369200.
=Pieniądze na termin. Tel.(727)911861.
=Do 3000 zł z komornikiem, nowy 
produkt. Tel.(32)2642876.
=Pozabankowa pożyczka do 40000 zł 
bez BIK, KRD, ERIF. Tel.(32)2642876.
=Pożyczka prywatna do 7000 zł bez BIK 
i innych baz. Tel.(32)2642876.

=Doradca Kredytów Firmowych.  
Tel.(784)007824.
=Ale	pożyczka	nawet	w	24	godziny.	
Tel.(668)681847.
=Doradca Kredytów Firmowych.  
Tel.(784)007824.
=ANANAS pożyczki krótkoterminowe 
na 15/30 dni w kwotach od 300 do 
1500 zł. Minimum formalności. Szybka 
decyzja. Olkusz. Tel.(786)265187, 
(733)887990.
Pożyczki	pozabankowe	www.olkusz.
oferty-kredytowe.pl	Tel.(662)302414.
mOTORyzACyJNe
=Autoskup,	całe,	rozbite,	skoro-
dowane,	złomowanie,	gotówka,	
własny	transport.	Tel.	(508)760255,	
(600)507385.
OKOLiCzNOŚCiOWe
=ATELIER Olkusz, Żuradzka 1 zaprasza. 
Natychmiastowe zdjęcia do dokumentów 
(drobny retusz gratis, możliwość 
wykonania w domu u klienta), zdjęcia 
komunijne. Tel.(600)057912.
=Fotografia	ślubna	www.lukaszd-
wornik.pl	Tel.(606)398565.
=Biały samochód do ślubu.  
Tel.(502)245594
=WESELA - obsluga muzyczna  
- DJ, prezenter - imprezy okoliczno-
sciowe- zawodowo. www.pbmuzyka.pl  
Tel.(501)384356.
TRANSPORTOWe
=Usługi transportowe, przeprowadzki, 
podejme stałą współpracę.  
Tel.(608)464951.

mOTORyzACJA
=OLeJe,	FiLTRy,	AKCeSORiA	 
i	PROFeSJONALNe	NARzĘDziA	
SAmOCHODOWe F.H.U. „SWEMOT”, 
Olkusz, ul. Sikorka 21. Tel.(32)6450660, 
czynne: 8-19.
=AuTO-SzyBy: markowe szyby samo-
chodowe, sprzedaż, montaż, naprawa, 
przyciemnianie. Bogucin Duży 100.  
Tel.(32)6428656, (663)747609.

=AuTO-PLAST	sp.j.
- naprawy powypadkowe
- diagnostyka komputerowa
- elektronika
- naprawy bieżące
- części i akcesoria
- lakiery samochodowe już od 17 zł/100 ml
- lakiery spray do wszytkich pojazdów!!!
- chemia samochodowa.
- serwis i naprawa klimatyzacji
Olkusz, al. Tysiąclecia 1B,  
Tel.(32)7547633, (601)445721, 
(695)634005.
=POmOC	DROgOWA.	 
Tel.(695)634005.
=SERWIS KLIMATYZACJI. Przeglądy 
- dezynfekcja- naprawa. Olkusz, 
Al.1000lecia 1b, Tel.(695)634005.
Skup	samochodów.	Tel.(696)468638,	

(793)293291.
Autoskup - kupię każdą markę, tanie 

i drogie, gotówka od ręki, płacę  
najlepiej. Tel.(793)001819.

SAmOCHODy	OSOBOWe
=Skup samochodów za gotówkę. 
Najlepsze ceny. Tel.(535)243849.

NieRuCHOmOŚCi
=Wynajmę lokal na działalność gospo- 
darczą, ul. Leg. Polskich. Tel. (509)303149.

DOMy
=Sprzedam dom w Bukownie ul. 1 Maja 
10. Nowa okazyjna cena 239 tys.  
Tel.(664)185175

DziAŁKi	i	gRuNTy
=Olkusz- Sikorka- Bogucin, ziemię 
rolną 0,29 ha +0,85 ha - 43tys.+127tys.
zł. Tel.(86)218721. 
LOKALe	użyTKOWe
=Lokal	do	wynajęcia	przy	 
ul.	K.	K.	Wielkiego,	wejście	od	ulicy.	
Tel.(519)192879.

PrAcA
=Promedica24 zatrudni opiekunów/ki 
osób starszych w Niemczech lub Anglii. 
Zarób do 3 tys. euro brutto za wyjazd. 
Kontakt: Tel.(506)289107.
=39 lat, Wykształcenie Wyższe Eko-
nomiczne. Szukam Pracy.  
Tel.(693)651057.
=Przyjmę pracowników budowlanych, 
operatora koparki. Tel.(604)292970.
=Przyjmę	na	staż	lub	do	przyuczenia	
zawodu,	prace	blacharsko	-	deka-
rskie,	prace	remontowe.	Tel/fax.
(32)7107666,	(602)438844.
=Firma FAGUMIT Sp. z o. o. w Wol-
bromiu poszukuje osoby na stanowisko 
MAGAZYNIER WYROBÓW GOTOW-
YCH, wymagania: odpowiedzialność, 
sumienność i uczciwość w wykony-
waniu pracy, komunikatywność i dobra 
organizacja pracy, mile widziane 
doświadczenie na podobnym stanow-
isku oraz uprawnienia do obsługi wózka 
widłowego. CV prosimy przesyłać na 
adres: agata@fagumit.com.pl
=Firma FAGUMIT Sp. z o. o. w Wolbro-
miu zatrudni Pracownika Działu Hand-
lowego, wymagania: znajomość języka 
hiszpańskiego pozwalająca na swobodną 
komunikację, rozwinięte umiejętności 
interpersonalne, umiejętność pracy 
w zespole, komunikatywność, dobra 
organizacja pracy. Znajomość języka 
angielskiego w stopniu komunikaty-
wnym będzie dodatkowym atutem.  
CV prosimy przesyłać na adres:  
agata@fagumit.com.pl
=ZATRUDNIĘ MECHANIKA SAMO-
CHODOWEGO. TEL.(604)503205
=Zatrudnię kierowcę z kat. C+E.  
Tel.(600)445701.

RóżNe
=Na majówkę jedziemy w spodniach 
ze Stoiska nr 3! Polecamy: nowe wzory 
dżinsów polskich producentów, letnie 
bawełniane długie i krótkie, kolorowe 
koszule, nietypowe rozmiary. Czekamy: 
targowisko ul. Sławkowska wt, pt i sob 
do 14.00.


